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KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3 Ctr. 1
18 deBpyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina "air, )
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit
té Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
Komunés sé Cairit, i miratuar né mbledhjen e
52-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e
mbajtur me daté 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-488
prej datés / og / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha CtaTtytapHaTta Oanyka
3a U3MEeHU 1 aonosiHyBawa Ha CtatyToT
Ha OnwTnHa Yaup

1. Ce oGjaByBa CrtatytapHata Opnyka 3a
N3MeHN 1 gononHyeBakwa Ha CtatyToT Ha OnwTnHa
Yaup, ycBoeHa Ha 52-Ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 16.02.2021.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLUTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapn 2021 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,k
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

Né bazé té nenit 7 paragrafi 2, nenit 36 paragrafi Bp3 ocHoBa Ha uneH 7ctaB2, uneH 36c¢TaB 1
1 pika 1(“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/02); nenitoyka 1 (“Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02); uneH
26,paragrafi 1 ,pika 1 Statuti i Komunés sé Cairit 26,ctaB 1, Todka 1 og CratytoT Ha OnwTtmHa Yamp
(“Fleta zyrtare e Komunés Cair ” nr. 10/17), Késhilli i (,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Yamp® 6p.10/07),
Komunés sé Cairit né seancén 52-té té mbajtur mé Cosetor Ha OnwTtuHa Yaump Ha 52-ta cepgHuua,
daté 16.02.2021 miratoi : ogpaHa Ha geH 16.02.2021 roanHa, ooHece :

VENDIM STATUTAR
pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
Komunés Cair -Shkup

Neni 1
Né& nenin 26, pas pikés 34 shtohen pikat 35 dhe 36
,ndérsa pika 35 béhet pika 37 si vijon :

35 - E verifikon mandatin e anétaréve té
Késhillit Rinoré pran Komunés Cair
36 - Miraton Planin Akcional pér Késhillin

Rinoré.

Neni 2
Né nenin 28, reshti 5, pas fjalés ,,térmete,, shtohet
presje dhe fjala :

-, epidemi,,

Neni 3
Neni 31 ndryshon si vijon :

Paragrafi 1 pas fjalés ,,Komisione té pérheréshme,,
shtohet fjala :
- ,, dhe trupat punuese,,
Paragrafi 1 , alinea 6 pas fjalés Statut
fiala :
- ,, dhe rregullore ,,
Paragrafi 1 , alinea 10 fjala,, komisioni pér té
rinj,, fshihet dhe zévendésohet me fjalén:
-, Késnhilli rinorég,,

i shtohet

Neni 4
Neni 40-b ndryshon si vijon :

Né komunén Cair formohet Késhilli Rinoré si trup
késhilldhénés né suaza té céshtjeve rinore dhe

CTATYTAPHA OONYKA
3a U3MEHa M OOoMNOorHa Ha cTaTyT Ha
OnwTtunHa Yaup - Ckonje

Ynen 1
Bo uneH 26 , nocne Touka 34 ce gogaBaaT TOYKUTE
351 36, a Touka 35 cTtaHyBa Touka 37 kou rmacaar:

35- -0 BepudmkyBa maHgaToT Ha MnaguHCKUOT
CoseT npn OnwTtmHa Yanp

36- [loHecyBa AKUMOHEH nnaH 3a MnagnHckmoT
Coset

YneH 2
Bo uneH 28, peg 5 no 36opoT ,,3emjotpecu ,, ce
Jopasa 3anupka un 36opoT:

-- ,,enngemuja,,

YneH 3
UneH 31 ce meHyBa u rnacu :

Bo ctaB egeH nocne 360poT,, MOCTOjaHN KOMWUCUMU,,
ce ponasa 360poT :
.,y paboTHM Tena,,

Bo ctaB 1 , anuHea 6 |,
popasa 300poT :

- ,,u [denoBHuk ,,
Bo ctaB 1 anmHea 10 36oporT ,,Komucuja 3a mnagm
,» ce Bpue n ce 3ameHyBa co 360poT:

- ,,MnaguHckn Coser,,

no 36opot CtaTyT ce

UneH 4
UneH 40- 6 ce meHyBa i rnacu :

Bo OnwTtnHa Yanp ce dopmupa mnagmHckn Coset
Kako COBETOAaBHO TENO BO AENOKPYr 3a MITAANHCKU
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politikave pérté rinj, té rinj né Komuné né moshé nga
15-29 vite.

Neni 5
Pas nenit 40 — b shtohen edhe 5 nene edhe até:
neni 40-c, 40-¢, 40-d, 40-dh, 40-e si vijon

Neni 40-b

Késhilli Rinoré realizon kété puné:

- Propozojné pika né Késhill pér Rendin e
dités té cilat | tangojné té rinjté.

- Inicicojné pyetje pér té rinjé nga fushveprimi
| Komunés .

- Inicojné, marin pjesé dhe japin informata
kthyese pér procesin e strategjisé locale
rinore dhe politika tjera.

- Ofrojné deri te komuna informacione
¢céshtje té cilat | tangojné té rinjté dhe

- Kryejné edhe puné tjera késhilldhénése dhe
prezentuese népajtim me ligjin pér
pjesémarije rinore dhe politikave rinore.

pér

Neni 40-¢

Késhilli Rinoré numron 7 anétaré.
Késhilli rinoré pérbéhet nga :

- Organizimi | té rrinjéve

- Rinia politike

- Organizata studentore dhe shkollore
Forma tjera té organizimit rinoré.

Neni 40-d

Anétarét e Késhillit Rinoré zgjidhen nga nga
Kuvendi i té rinjeve direkt me votim té msheft né té
cilé té drejté vote kané delegatét nga Kuvendi i té
rinjeve né komunén Cair.

Pér té zgjedhur konsiderohen ata kandidaté té cilét
kané maré mé sé shumti vota nga delegatét
prezent. né Kuvend.

Anétarét e Késhillit Rinoré verifikohen nga ana e
Késhillit té Komunés Cair pas marjes sé vendimit
nga ana e Kuvendit té té rinjeve né komunén Cair .

npailaka 1 NonNUTUKM, MNaau Bo onwTuHaTa oA 15-
29 roguHn.

YneH 5
No yneH 40-6 ce popaBaaT 5 HOBM YneHa n Toa 40 —
B,40—-r,40-1040-run 40 — e kou rnacaar.

UneH 40-B
MnaguHckmoT CoBeT v BpLuM cnegHute paboTu:

- npegnaraat TOYKM Ha [OHEBEH ped Ha
CoBeToT Ha Yanp kou rv 3aceraat mnagure,

- WHMUMpaaT npawakwa 3a Mragu  of
AENoKpYyroT Ha paboTaTa Ha onwTMHaTAa.
- WHMUMpaaT, yyecTByBaaT W  pgasaaT

noBpaTHM WHpOpMauMmM 3a npouecoT Ha
nokanHa MIaguHcKa cTpaTtervja u apyru
NONNTUKM,

- gocTaByBaaT WMHdopMauuuM OO0 onwTuHaTa,
3a npallaha Kou ce ofgHecyBaaT Ha MraguTe
n

- BpLlIaT OpyrM CoOBeTOAaBHW W 3acTanyBayku
paboTu BO COMMACHOCT CcO 3akoHOT 3a
MITaAMHCKO y4eCTBO U MIaAMHCKN NOMUTUKN,

YneH 40-r

MnaguHckmnoTt CoBeT Gpoun 7 uneHa.
MnaguHckmoT CoBeT ce CoCToM Of :

- OpraHusaumm Ha mnagm

- MNonutnykn nogmnagouu

- YYEeHMYKM 1 CTYOEHCKM opraHM3aumum
Opyrn obnnum Ha MNaanHCKO 3OpYKyBaH-E.

YneH 40-p

YneHoBuTe Ha mnaamHckmoT CoBeT ce u3bupaar og
CobpaHreTo Ha MnNagn HenocpegHo Co TajHo
rnacam€ BO KOE MpaBo Ha rnac uMaar genertute oa
nokanHoTo cobpaHue Ha mnagute Bo OnwTnHa
Yawup.

3a n3bpaHu ce cmeTaaT OHME KaHAUOATU KOU
OCBOWIIE HAJMHOrY NacoBW Of CTpaHa Ha
npucaTHuTE

peneraTu.

YneHoBuTte Ha MnaguHckmnot CoBeT ce
BepudmKyBaaT og cTpaHa Ha CoseToT Ha OnwTrHa
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Nga ana e Késhillit Rinoré zgjidhet kryetar dhe
zévendés kryetar i Késhillit Rinoré

Neni 40-dh

-Késhilli i Komunés cair miraton Strategji Lokale pér
té rinj pér periudhé 5 vjecare.

-Strategjia lokale pér té rinj realizohet nga buxheti i
Komunés Cair.

-Strategjia Lokale pér té rinj éshté  dokument
pérmes té cilit né pajtim me strategjiné nacionale
pér té rinj pércaktohen qéllime afatmesme dhe
prioritete pér zhvillimin e politikave rinore dhe pér
avansimin e interesave té té rinjéve né rafshin lokal
dhe pércaktohen masat organizative,finansiare dhe
administrative pér realizimin e tyre.

-Strategjia Lokale pérmban edhe Plan Akcional pér
realizimin e géllimeve té definuara , dinamikés
,bartésit e aktiviteteve dhe proektimin e mjeteve
buxhetore si dhe kushtet dhe indikatorét pér
evaluim dhe realizim té strategjisé pér teé rinj.

-Planet akcionale pér strategjiné Lokale pér té rinj
pregaditen nga Komuna né bashképunim me
Késhillin lokal rinoré dhe té njejtat i miraton Késhilli
Komunal i Komunés Cair pér periudhé njévjecare
ku parashihet buxhet pér realizim

Neni 40-e

Né Komuné formohet zyre pér té rinj prej nga
koordinohet puna pér té rinj né komuné dhe
paraqget piké primare pér gasjen e té rinjeve né
rafshin lokal.

-Nga buxheti i Komunés cair pér té rinj ndahen
mjete né lartési prej sé paku 0,1%né periudhé
vjetore.

Yaump no gobrneHa Ognyka og cTpaHa Ha
CobpanueTo Ha mnagu Ha OnwTnHa Yanp.
Op ctpana Ha MnaaunHckuoT CoBeT ce usbupa
npeTcenaten n 3ameHuk MNpeTcenaten Ha
MnaguHckmnot CoBerT.

YneH 40-r

CoseToT Ha OnwTrHa Yaunp goHecysa JlokanHa
cTpaTeruja 3a mnagu 3a nepuog og 5 roauHu.
-JlokanHaTa cTpaTterunja 3a mragu ce cnposeaysa co
OylLleTckn cpeactea og OnwTtmHa Yawmp.

-JlokanHa cTpaTernja 3a mnagu e cTpaTeLlkn
OOKYMEHT CO KOj BO COrfacHOCT coHaumoHanHaTta
cTpaTerunja 3a mnagu, ce yrepayBaat cpefHOPOYHN
Luenu n NnpuopuTeTn 3a pas3Boj Ha MNaANHCKUTE
NONUTUKN N yHanpeayBake Ha UHTepecuTe Ha
MIlaguTe Ha NoKasriHo HMBO U ce yTBpAyBaaT
OopraHn3aumckun, PUHaHCUCKN U aaMUHUCTPATUBHN
MEPKM 3a HUBHO OCTBapyBaH-e.

-JlokanHaTa cTpaTernja cogpXu 1 AKUUCKM NnaH 3a
peanusaumja co genHnpaHm akTMBHOCTH,
AONHaMMKa, HOCUTENN Ha aKTUBHOCTU U NPOEKUUN Ha
ByLieTckn cpeacTBa, Kako 1 YCNoBM U UHOUKATOPK 3a
eBanyaumja 3a cnposefyBakeTO Ha NokanHaTa
cTpaTervja 3a mnagu.

-AKUuMOHMNTE NraHoBuM 3a JlokanHa cTpaTternja 3a
Mragn ce n3paboTtyBaaT o4 cTpaHa Ha OnwTmnHaTa
BO copaboTka co nokanHuot CoBeT a M JoHecyBa
CoeeToT Ha OnwTtrHa Yaunp 3a nepuog oa egHa
roanHa kage ce npeasuaysa bylleT 3a peanusauyja.

YneH 40-e

-Bo OnwTnHata ce dopmmpa kaHuenapuvja samnaam
oA kafge ce KoopauHupa paboTtaTa 3a Mnagu Bo
ONWITMHUTE M NpeTCTaByBa NPUMapHa To4Yka 3a
npucTan Ha MraguTe Ha foKarHO HUBO.

Op 6yietuTe Ha onwTrMHa Yaup 3a mnagu ce
n34BojyBaaT cpeCcTBa BO BUCUHA O, HajMmarky
0,1% Ha roamLLIHO HMBO.
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Cayir Belediyesi
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Neni 6 YneH 6
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e teté nga shpalljla Osaa Opgnyka Bnerysa BO cuna OCMUOT AEH O
né ,, Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair ,, OeHoT Ha objaByBaweTO BO ,,CnyxbeH rnacHuk Ha

OnwTuHa Yawup,,.

Bpoj 08- 428/4
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapn 2021 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,k
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér punén e Késhillit té
Komunés Cair

1. Shpallet Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores pér punén e Késhillit té
Komunés Cair, i miratuar né mbledhjen e 52-té
té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-489
prej datés / on / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha OgnykaTta 3a USMEHU U
AonosniHyBawe Ha [1enoBHMKOT 3a paboTa
Ha CoBeToT Ha OnwTnHa Yamp

1. Ce ob6jayBa Opgnykata 3a W3MEHW W
AononHyBawe Ha [lenoBHWKOT 3a paboTa Ha
CoBeTtoT Ha OnwTuHa Yaump, ycBoeHa Ha 52-Ta
cegHnua Ha CoseToT Ha OnwTmHa Yanp, ogpkaHa
Ha 16.12.2021.

2. OBa PelwueHue Bneryea BO cuna co AeHOT
Ha objaByBareTO BO ,,Cny>XO€EH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02), neni 26 paragrafi 1 pika 2
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17) dhe neni 160
paragrafi 2 nga Rregullorja e Késhillit té
Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 18/13) Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 52-té té mbajtur me daté
.02.2021, aprovoi:

Vendim
pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
punén e Késhillit té¢ Komunés sé Cairit

Neni 1
Neni 1 paragrafi 1 ndryshon si vijon :

Rendi 8 pas fjalés ,,komisionet,, shtohet fjala:
- ,, té drejtat dhe obligimet e Késhillit
Rinoré,,

Neni 2
Neni 56 pas paragrafit 3 shtohet paragrafi 4 si
vijon :
,,Né punén e trupit koordinues mund
t¢ mer pjesé edhe kryetari ose
nénkryetari i Késhillit Rinoré pran
Komunés Cair..

Neni 3
Neni 57 pas paragrafit 3 shtohet paragrafi 4 si
vijon :

- Né raste té gjendejes sé
jashtézakonshme, gjendjes sé krizés
,epidemisé dhe kur Késhilli objektivisht
buk mund té takohet ose pér njé
sjellje té tillé egziston rezik,mbledhjet
e Késhillit caktohen dhe mbahen
pérmes platformés elektronike
(konferenciale ).

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 og
3aKoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHUK Ha PCM“ 6p.5/02) n uneH 26 ctas 1
Toyka 2 og CratytoT Ha OnwTnHa Yanp
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTmnHa Yaunp® 6p.
10/17) v uneH 160 cTaB 2 og [JenoBHUKOT Ha
CoseToT Ha OnwTunHa Yaup (,Cnyxb6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Yanp“ 6p. 18/13), CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup Ha 52-Ta cegHuua ogpxaHa Ha
neH .02.2021 roguHa, ooHece:

Oanyka
3a U3MEeHU 1 gonosiHyBakwe Ha [1eNOBHUKOT
3a pabota Ha CoBeToT Ha OnwTKHa Yaup

UneH 1
UneH 1ctaB 1 ce MmeHyBa u rnacm :

Pepn 8 nocne 36o0poT ,komucuu,, ce gogasa
360poT:

- ,,AipaBa n JomkHocTM Ha MnaguHcKnoT
CoserT,,

UneH 2
UneH 56,no ctaB 3 ce goaasa CcTaB 4 Koj rfacu :
- ,,Bo paborara Ha KoopanHaTMBHOTO TeNO
MOXe Oa 3ema Yy4ecTBO npeTtcegartesnior
nnm 3aMEeHUK  npetcegarenotr  Ha
MnaguHckuoTt CoBer,,.

UneHn 3

UneH 57,no ctaB 3 ce goaasa CcTaB 4 KOj rnacu :
Bo cnyyaj Ha BoHpeaHa cocTojba,kpuaHa
cocTojba enngemmja n Kora COBeToT
nopaan 06jeKTMBHM NPUYNHN HE MOXe Aa
ce CoCTaHe UKW 3a Toa NOCTO PU3KK ,
CegHuuaTta Ha CoBeTOT ce 3akaxyBa U
OAp>KyBa MpeKy eriekTpoHcKa nnaTdopma
(koHbepeHuucka).
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Neni 4
Neni 61 pas paragrafit 2 shtohet paragrafi 3 si
vijon :
- Né punén e K&shillit marin pjesé
anétarét e Késhillit Rinoré pran
Komunés Cairpa té drejté vote

Neni 5
Neni 88 pas paragrafit 2 shtohet paragrafi 3 si
vijon :

- Votimi njé nga njé béhet detyrimisht
nése mbledhja zvillohet onlajn
pérmaes platformés elektronike
(kenferenciale ).

Neni 6
Neni 90 ndryshon si vijon :

Reshti i dyté, pas fjalés ,,Késhillit,,shtohet fjala :
,» dhe Késhillit Rinoré,,.

Pjesa tjetér e tekstit vazhdon.

Neni 7
Neni 95 ndryshon si vijon :

Paragrafi 1, pas pikés 3 shtohet pika e re 4 si
vijon:
,,Késhilli Rinoré pran komunés Cair,,

Neni 8
Neni 105 ndryshon si vijon :

Paragrafi 2,reshti i fundit fundit pas fjalés
.,konkluzione,, shtohet fjala :
- ,,Strategji Lokale pér té rinj,,

Unen 4
UneH 61,no cTas 2 ce goaasa ctaB 3 Koj rnacu :
- Bo paborata Ha CoBeToOT yyecTBYyBaart u
yneHoBuTe Ha MnaguHckmnot CoBeT npwu
OnwTtnHa Yaup 6e3 npaso Ha rnac.

UneHn 5
UneH 88,no cTtas 2 ce goaasa ctaB 3 Koj rnacu :
- [MoumeHn4HOo rnacawe 3aJ0MKUTENHO ce
Bpwyn ako CegHuuaTta ce oaBMBa OHMAjH
npeKy enekTpoHcka nnatgopma
( kKOHbepeHuucka ).

UneH 6
UneH 90 ce mMeHyBa u rnacum :

Pepn 2 nocne 36oport ,,CoBeT,, ce goaasa
36oporT,,:
- ,,u MnagunHckmot CoserT,,

OcTaHaThOT TEKCT NPOAOJIKYBA.

UneHn 7
UneH 95 ce mMeHyBa u rnacum :

CraB 1 nocrne To4ka 3 ce gogasa HoBa ToYka 4
Koja rnacm :
,,MnaguHckun CoeT npu OnwTrHa
Yanp,,.

UneH 8
UneHn 105 ce MeHyBa u rnacwm :

CrtaB 2, nocneneH pea, nocne
360poT,,3aknyyoun,, ce gogaea 360poOT:
,,» JIOKanHa cTparerunja 3a mnaaw,,



OMLUTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 3

no. 3

Paragrafit 2 i shtohet paragrafi 3 sim

vijon:

- Késhilli i Komunés Cair e verifikon
mandatin e anétaréve té Késhillit
rinoré pran Komunés Cair pas marjes
sé vendimit nga ana e Kuvendit
Rinoré té Komunés Cair.

Neni 9
Neni 110 ndryshin si vijon :

Paragrafi 1, reshti 3 pas fjalés ,,Qyteti i Shkupit,,
shtohet fjala :
- ,» Késhilli Rinoré,,

Neni 10
Neni 124 ndryshin si vijon :

Paragrafi 1, reshti 2, fjala,,1 dit,, fshihet dhe
zavendésohet me fjalén
- 3 (tre ) dité,,.

Neni 11
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté pas
shpalljes né ,,Fletén zyrtare t&¢ Komunés Cair,,.

Bpoj 08-428/5
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Mo cTaB 2 ce gogasa cTaB 3 Koj rnacu :
- Cosetor Ha OnwtMHa Yamp roO
BepnduMKyBa MaHOaTOT  Ha YfIeHOBUTE
Ha MnaguHcknot CoseT npu OnwTuHa
Yaup no gobueHa Opgnyka oA cTpaHa Ha
CobpaHneto Ha wMnagn Ha OnwTuHa
Yanp.

UneH 9
UneH 110 ce meHyBa un rnacm :

CtaB 1 pea 3 nocne 36oporT,,rpag
Ckonje,, ce gogasa 360poT,,
,, MnaguHckmot CoBer,,

Unen 10
UneH 124 ce meHyBa u rnacu :

CtaB 1 pea 2, 360poT,,1 4€eH,, ce BpuLue 1 cTom

., 3 (Tpn ) AeHxa ,,

YneH 11
Oeaa Opanyka Bneryea BO cufia OCMUOT AEH 04
OeHoT Ha objaByBaweTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RM’ nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Programit pér 3a objaByBare Ha [porpamaTa 3a

peérpilimin e planeve urbanistike pé€r  yaroreyBame Ha yp6aHUCTUYKN NNaHOBM

territorin e Komuneés sé Gairit pér  go nogpayjeto Ha OnwTnHa Yaup 3a 2021
vitin 2021 roavHa

1. Shpallet Programi pér pérpilimin e 1. Ce objaByBa [MporpamaTa 3a W3roTByBaH-€
planeve urbanistike pér territorin e Komunés sé Ha ypBaHUCTMYKM MMaHoBM BO nogpadjeTo Ha
Gairit pér vitin 2021, i miratuar né mbledhjen € o TUHA Yanp 3a 2021 rogMHa,  ycBOeHa Ha 52-

52-t¢ té Keshilit © Komunés sé Gairit, € 13 cegumya Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yanp
mbaijtur me daté 16.02.2021. oapaHa Ha 16.02.2021. ’

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Osa Pelenve Bnerysa Bo cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé AEHOT Ha objaBysareTo BO ,CryxBeH rmacHuk Ha
Cairit”. OnwTnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-491 Kryetar i Komunés
prej datés / on / birim 18.02.2021 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/2002),
dhe neni 26 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta
zyrtare numér 10/2017), dhe neni 20 té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 199/2014, 44/2015, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 dhe 168/18), Késhilli i Komunés sé Cairit né
seancén e 52-té té mbajtur mé daté 16.02.2021, solli:

PROGRAM
PER PERPILIMIN E PLANEVE URBANISTIKE PER
TERRITORIN E KOMUNES SE CAIRIT PER
VITIN 2021

HYRJE:

Me kété Program rregullohen:

1. Qéllimet e Programit;

2. Burimet e financimit t& Programit;

3. Mjetet e dedikuara pér pérpilimin e planeve urbanistike;
4. Plane urbanistike té dorézuara me Iniciativa

private

5. Dinamika pér realizimin e Programit;

6. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare;

I QELLIMET E PROGRAMIT

Qéllimet kryesore té Programit té Komunés sé Cairit nga
fusha e planeve urbanistike:

1. Pérpilimii Planeve té detajuar urbanistike

. Motivi kryesore pér pérpilimin e Planeve té
detajuar urbanistike éshté pérputhja e hapésiré |éndore
me procedurat themelore me Planit e pérgjithshém
urbanistik té Qytetit t&é Shkupit, si dhe plani e periudhés sé
kaluar té planeve té detajuara ekzistuese. Baza e
pérpilimit té planit t& dokumentacionit éshté baza e
dokumentacionit né té cilén jané té sistematizuara té

dhénat pér gjendjen e ekzistuese né kornizat e planit

pérfshiré, analiza e mundésive pér zhvillim hapésinor dhe
projekte programore né territorin e planit pérfshirés.

2. Kufijté e njésisé territoriale pér planifikim hapésinor

Né Planin e pérgjithshém urbanistik jané té pércaktuar
kufijté e njésisé territoriale pér planifikim dhe até:

Kufijté e kuarteve urbanistike territoriale
- Kufijté territoriale té plan pérfshirjes né Planin té detajuar
urbanistik me té cilén né Planin gjeneral urbanistik do té

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 22 ctaB (1), Touka 1, oA
3aKkoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHMK
Ha PCM” ©poj 5/2002), n uneH 26 oag CraTyToT Ha
OnwTtuHa Yawmp (“Cnyx6eH rnacHuk 6p.10/2017), un
yneH 20 og 3akoHOT 3a MPOCTOPHO M ypHAHMUCTUYKO
nnaHupake (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM” 6p. 199/2014,
44/2015, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 un 168/18)
CoBetor Ha OnwtuHata Yaup Ha 52-Tta cepHuua
oapkaHa Ha geH 16.02.2021 rognHa goHece:

NMPOTrPAMA
3A U3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKU NMITIAHOBU
3A NOAPA YJETO HA ONMLWUTUHA YAUP 3A
2021 rOANHA

BOBEQ:
Co oBaa lNporpama ce ypenyBaar:
1. Llenwn Ha lNporpamarta
2. N3BopuTe Ha hbmHaHcmpare Ha Nporpamarta
3. CpencteBa HameHeTn 3a u3paboTka Ha
ypGaHUCTUYKN MNaHOBM
4. YpbaHuctudkm [lNMnaHosu [MogHeceHn co [puBaTHM
WHnumjatmneum.
5. dnHamuka 3a usspllyBame Ha lNporpamara
6. lNpeoaHn n 3aBpLUHK ogpendu

I. UENTA HA NMPOrPAMATA

OcHoBHU uenu Ha MNMporpamaTa Ha OnwTrHa Yaunp oa
obnacta Ha YpBaHUCTUYKMTE NNaHOBMU:

1. N3roTeByBare [eTtanenu

yp6aHMCTUYKM NaHoBM

o OCHOBHM MOTVBM 3a M3roTByBake Ha [leTanenu
ypbaHucTnykMm  nnaHoBM € ycornacyBawe — Ha
NPEeAMETHUOT MNPOCTOP CO OCHOBHUTE MOCTaBKA CO
"eHepanHuoT ypbaHmucTuyikm nnaH Ha pag Ckonje, kako
N M3MUHATUOT MNSIAHCKM NEPUOL Ha NocTojHuTe OeTanHu
nnaHoBn. OcHoBa Ha wu3roTByBawe Ha [lnaHckata
JokyMeHTauuja e [JokymeHTauuoHa OCHOBa BO Koja ce
cucTeMaTusMpaHm nogaTtoum 3a nocrojHaTa coctojba Bo
paMKMTe Ha NMaHCKMOT ondyaT, aHann3a Ha MOXXHOCTUTE
3a MpPOCTOPEH pasBoOj WU MpPOrpamMcKMTe MNpPOEKUMM Ha
nogpavjeTo Ha nnaHcknoT ondar.

2. TpaHuun Ha TepuTOpuHjanHUTe
nnaHvpakwe Ha NPoOCTOpPOT

Bo [eHepanHuoT ypOaHUCTMYKM NNaH ce OApeneHwm
rpaHuumUTE Ha TEPUTOPUjaNTHUTE eOMHNLM 3a NaHpaHe

Ha

eouHUUM  3a
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realizohen n TOa:

- Kuartet urbane sipas rregullés pérbéhen nga mé shumé
plan pérfshirje té Planit t& detajuar urbanistik.

- Kufijté e jashtme té plan pérfshirjes té planeve detale me
té cilat pérbéhet njé kuarté urban i cili pérputhet me kufijté
e kuartit urban.

PERPILIMI | PLANEVE URBANISTIKE PER
KUARTET

Né pajtim me Planin e pérgjithshém urbanistik t& Qytetit
té Shkupit (2012-2022) e miratuar né seancén e Késhillit
té Qytetit té Shkupit me Vendim nr. 07-5068/1 nga data
03.12.2012 (Fleta zyrtare e Qytetit t&€ Shkupit nr. 18/12)
Komuna e Cairit éshté e pérbéré prej 7 Kuarteve.

Né programin e punés sé Késhillit pér vitin 2021 hyné 7
kuarte qyteti:

1. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt — Planit
té detajuar urbanistik pér KUARTIN CS02

1.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit té detajuar
urbanistik pér KUARTIN CS 02

2. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt-Planit té
detajuar urbanistik pér KUARTIN CS 13

2.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit detale
urbanistik pér KUARTIN CS 13

3. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt-Planit té
detajuar urbanistik KUARTIN SSI 03

3.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit té detajuar
urbanistik pér KUARTIN SSI 03

4. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt-Planit té
detajuar urbanistik KUARTIN SSI 04

4.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit té detajua
urbanistik pér KUARTIN SSI 04

5. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt-Planit té
detajuar urbanistik KUARTIN SSI 05

5.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit t& detajuar
urbanistik pér KUARTIN SSI 05

6. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt-Planit té
detajuar urbanistik KUARTIN SSI 10

6.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit t& detajuar
urbanistik pér KUARTIN SSI 10

- M'paHuum Ha noapavjeTo Ha ypbaHuTe YeTBpTYU

- paHMun Ha nopgpayjeTo Ha nnaHckute ondatn Ha
OeTtanHute ypbaHUCTMYKM NnaHOBK CO kou [eHepanHuoT
YpOHMUCTUYKM NNaH ke ce cnpoBeayBa

-YpbaHata YeTBpT MO npaBuIio Ce COCTOM Of MoBeke
nnaHcky ondatun Ha JeTtanHu ypOaHUCTUYKM NNaHoBU
-HapBopelwHute rpaHMuM Ha nnaHckMOT ondgaTt Ha
JeTtanHuTe nnaHoBM Of KOu ce cocTou efpHa ypbaHa
4eTBpPT, Ce CoBMara co rpaHulaTa Ha ypbaHaTa 4eTBpT.

N3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKU NITAHOBU 3A
YETBPTU

CornacHo HoBuOT [eHepaneH yp6aHUCTUYKM MMAaH Ha
Npag Ckonje(2012-2022)goHeceH Ha cegHuua Ha
CoseTtoT Ha [pag Ckonje co Oanyka 6p.07-5068/1 of
03.12.2012(CnyxbeH [nmacHnk Ha [pag Ckonje
0p.18/12) OnwTtrHa Yaunp e coctaBeHa og 7 YeTBpTH.
Bo lNporpamara 3a pa6ota Ha CoseToT 3a 2021 roauHa,
Bnerysaart 7 ['pagckm yeTBpTun:

1. Mpegnor-Ognyka 3a yTBpayBawe Ha

Haupt-[etaneH ypbanuctuyku nnan 3a YETBPT L|C 02
1.1 Mpegnor-Ognyka 3a goHecyBawe

HeTtaneH yp6aHuctuukm nnan 3a YETBPT LIC 02

2. Npegnor —Ognyka 3a yTBpAyBake Ha
Haupt-LetaneH ypbanuctuiku nnan 3a YETBPT LIC 13
2.1 MNpeagnor-Oanyka 3a goHeCyBake

HetaneH Yp6anuctnukm nnad 3a YETBPT LIC 13

3.Mpegnor —Oanyka 3a yTBpAyBake Ha
Haupt-OetaneH ypb6aHnctndku nnaH 3a YETBPT CCU
03

3.1 lMNMpegnor-Ognyka 3a goHecyBawe Haupt-
HetaneH Ypb6aHuctnykm nnaH 3a YHETBPT CCU 03

4. MNpegnor —Ognyka 3a yTBpAyBakE Ha

HetaneH ypbaHuctuyikm nnax 3a YETBPT CCU 04
4.1 MNMpepgnor-Oanyka 3a JoHeCyBakbe

HetaneH YpbaHnuctnukm nnaH 3a YHETBPT CCU 04

5. Mpegnor —Oanyka 3a yTBpAyBawe Ha HaupT-
HetaneH ypbaHmuctuykm nnax 3a YETBPT CCU 05
5.1 MNMpegnor-Ognyka 3a JOHeCcyBawe

HetaneH YpbaHuctnykm nnaH 3a YHETBPT CCU 05

6. Mpegnor —Oanyka 3a yTBpAyBame Ha
HaupTt-OetaneH ypbaHnctmndku nnaH 3a YETBPT CCU
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7. Propozim — Vendim pér pércaktimin e Projekt-Planit té
detajuar urbanistik KUARTIN SSI 11

7.1 Propozim — Vendim pér miratimin e Planit t& detajuar
urbanistik pér KUARTIN SSI 11

. BURIMET PER FINANCIMIN E PROGRAMIT

Mjetet e nevojshme pér financimin e Programit jané
siguruar nga Buxheti i Komunés sé Cairit, i planifikuar pér
vitin 2021.

Mjetet finaciare té pércaktuara mund té sigurohen nga
inciativat privare pér gytetarét e interesuar.

. MJETE TE DEDIKUARA PER PERPILIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE

Pérfshirja territoriale e Komunés sé Cairit éshté
pérbéré prej 7 kuarte gyteti. Gjaté vitit 2020, ka filluar
procedura pér pérpilimin e Planeve té detajuara
urbanistike pér té cilat do té vazhdon procedura. Me
géllim qgé té sigurohet rregullim dhe humanizim i
hapésirés si dhe mbrojtie dhe pérmirésim té mjedisit
jetésoré dhe natyrés pér vitin 2021, pér planifikim
urbanistik dhe rregullim té hapésirés jané paraparé.

- Shpenzime né shumé prej 6.500.000,00 denarésh
me TVSH, né pajtim me Buxhetin e Komunés sé Cairit
pér vitin 2021 né nénprogramén F1 pér plane
urbanistike.

Shpenzimet pér realizimin e plan pérfshirie né
planin té detajuar urbanistik né pajtim me 7 kuarteve
gyteti té planifikuara pér territorin e Komunés sé Cairit u
pérkasin kétyre revizioneve té planifikuara té kuarteve
urbanistike:

1. PDU pér pér KUART Qyteti CS 02

e PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku 01
o PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku 02
o PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku 03
e PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku 04
e PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku 05

N

. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti CS 13

3. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SSI1 03

10
6.1 MNpegnor-Oanyka 3a JoHecyBakbe
OetaneH Yp6aHucTtniku nnaH 3a YETBPT CCU 10

7. Mpegnor —Oanyka 3a yTBpAyBarwe Ha HaupT-
HeTtaneH ypbaHmuctuyku nnaH 3a YETBPT CCU 11
7.1 MNpegnor-Oanyka 3a AoHeCyBake

HetaneH Ypbanuctnykm nnad 3a YETBPT CCU 11

II. 3BOPU 3A PUHAHCUPAHE HA
NMPOrPAMATA

MoTpebHute cpeactBa 3a (puHaHcupawe Ha
Mporpamata ke ce ob6esbepar op byyetor Ha
OnwTuHaTta Yanp nnaHupaH 3a 2021 roguHa.

OnpepeneHn uHaHCUCKM cpeacTBa MoxaT na
Ovpatr obes3beneHn n of NpuMBaTHU MHUUMjATUBM Ha
3anHTEpPECUpaHm rparaHu.

I1l. CPEACTBA HAMEHETU 3A USPABOTKA HA
YPBAHUCTUYKN NNAHOBU

TeputopujanHmnot ondaTt Ha OnwTtmHa Yaump e
coctaBeH of 7 [pagcku yetBpTM. BO TekoBHata 2020
rogvHa, OTMoOYHaTa € nocTanka 3a M3roTByBake Ha
HetanHn ypbaHUCTUYKM MNNaHOBM 3a TepuTopuja Ha
OnwTtnHa Yaump, 1 3a KoM ke NpoAaosrku npoueaypaTta ,
co uen ga ce o6e3bean ypeayeamwe M XymaHu3auuja Ha
NPOCTOPOT Kako W 3awTuta W YyHanpegyBawe Ha
XMBOTHATa cpeauvHa un npupogata 3a 2021 roa. 3a
ypbaHNCTUYKO naHupawe Ha MpoCcTopoT. 3a uen co
OBaa nporpama ce nraHupaHu:

- Pacxogn co usHoc op 6.500.000,00 peHapu co
0A0B, cornacHo co Byietor Ha onwTtuHa Yaup BO
2021 rop. Bo nognporpamata ®1 3a yp6aHuctuyko
nnaHupasmse.

Pacxogute 3a peanusaumja Ha nnaHckute ondartu Ha
getanHure ypbaHucTnykm nnaHoBm COrnacHo
nnaHupaHute 7 [pagckv 4eTBpTM 3a TepuTopuja Ha
OnwTuHa Yaup ce ogHecyBaaTt Ha CneaHUTE NAaHupaHu
peBu3nM Ha ypbaHuTe 4eTBpTy:

1. OYMs3a [pagcka YETBPT LIC 02

OYI 3a Npagcka YETBPT LIC 02 - Bnok 01
OYI 3a Npagcka YETBPT LC 02 - Bnok 02
OYI 3a Npagcka YETBPT LC 02 - Bnok 03
OYI 3a Npagcka YETBPT LIC 02 - Bnok 04
OYI 3a Npagcka YETBPT LIC 02 - Bnok 05

2.0eTaneH YpbaHuctnykm nnaH 3a pagcka YETBPT
LCc13
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PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku 06
PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku 09
PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku 10
PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku 11

4. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SSI1 04

PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 01
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 02
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 03
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 04
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 05
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 06
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 07
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 08
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 09
PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 10

5. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SSI1 05

PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 01
PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 02
PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 03
PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 04
PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 05
PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 06
PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 07

6. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti SSI 10
7. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti SSI 11

IV. PLANET URBANISTIKE TE DOREZUARA ME
INICIATIVA PRIVATE.

Planet e detajuara urbanistike té cilat kané filluar viteve
té kaluara si iniciativa private jané:

1. PDU KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 04
2. PDU KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 08

Né pajtim me Programin Vjetor pér plotésimin e
programit vjetor pér financimin e pérpilimit t& planeve
urbanistike, planeve rregullative té planeve té
pérgjithshme  urbanistike dhe dokumentacioneve
urbanistike projektuese pér vitin 2019 té shpallur né
Gazetén zyrtare t&€ RMV nr. 107/19 éshté dorézuar
iniciativé nga ana e Universitetit “Néné Tereza” me
kérkesé nr. 0302-920/1 té datés 10.07.2019. E njéjta
iniciativé éshté miratuar me Vendim té késhillit té

3 . detaneH YpbaHuctudku nnaH 3a Npagcka YETBPT
CCuno3

e [1¥IN 3alpagcka YETBPT CCU 03 - bnok 06
OYI 3a Npagcka YETBPT CCU 03 - bnok 09
OYI 3a Npagcka YETBPT CCU 03 - bnok 10
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 03 - bnok 11

4. OetaneH YpbaHucTnyku nnaH 3a Npagcka YETBPT
CCun o4

OV 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - Bnok 01
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - bniok 02
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - brnok 03
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - bniok 04
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - brniok 05
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - bniok 06
OYI 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - Brniok 07
OV 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - bBnok 08
OYT 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - Bnok 09
OV 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - Bniok 10

5. [etaneH YpbaHuctuyku nnax 3a pagcka YETBPT
CCHn o5

OV 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - Bnok 01
OV 3a Npagcka YETBPT CCWU 05 - bnok 02
OV 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - bnok 03
OV 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - bnok 04
OV 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - bnok 05
OV 3a Npagcka YETBPT CCWU 05 - bniok 06
OV 3a Npagcka YETBPT CCWU 05 - bnok 07

6. detaneH Ypbanuctuiku nnaH 3a YETBPT CCU 10
7. DetaneH yp6aHuctndkn nnaH 3a YETBPT CCU 11

IV. YPBAHUCTUYKUN NNAHOBU NOAHECEHU CO
NMPUBATHN UHULUNJATUBMN.

HeTtanHu ypbaHMCTUYKM NNaHOBM KOj Ce 3ano4yHaTh BO
npeaxogHvTe roavHN Kako NPUBAaTHWU UHULMjaTMBK Ce:

1. OYNasalpagcka YETBPT CCU 04 - Briok 04
2. [OYM3aTlpagcka YETBPT CCU 04 - Bnok 08

CornacHo loguwHa [lNporpama 3a OOMOMHyBake
Ha roguvilHa nporpama 3a puHaHcupake Ha uspaboTka
Ha ypOaHUCTMYKM NIIAHOBW, PErynauucky MraHoBM Ha
reHepanHy ypOaHUCTUYKM MnaHoBM, YPOaAHUCTUYKO-
nnaHcka JAOKyMeHTauuja M ypOaHUCTUYKO-MPOEKTHU
nokymeHTauum 3a 2019 rogmHa objaBeHa Bo Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM ©6p.107/19 nogHeceHa e uHuumjatuea oa
CTpaHa Ha YHuBep3uTeToT,, Majka Tepesa,, co bapame
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2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Komunés sé& Cairit nr. ark. 08-1525/15 té datés
18.09.2019, si Program pér plotésimin e programit pér
pérpilimin e Planeve urbanistike pér territorin e Komunés
sé Cairit pér vitin 2019, gjegjésisht plotésohet me:

1. PDU pér Bllokun 9 nga kuart qyteti SSI 03, Komuna e
Cairit dhe Komuna e Karposhit

Mjetet pér iniciativén e pranuar pér pérpilimin e
dokumentacionit té nevojshém do to sigurojé parashtruesi
i iniciativés.

V. DINAMIKA E REALIZIMIT TE PROGRAMIT

Dinamika e realizimit do té varet nga kushtet e
krijuara juridike dhe teknike, si dhe nga rrijedha e
mjeteve nga Buxheti pér 2021.

VI. DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Realizimin e Programit e bén Kryetari i Komunés sé
Cairit, pérmes Sektorit t& urbanizmit, rregullimit té tokés
ndértimore, infrastrukturés komunale dhe mbrojties sé
mjedisit jetésoré.

Ky Program hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-428/15
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

6p.0302-920/1 og 10.07.2019. WctaTta mHMUMjaTMBa €
opnobpeHa co Ognyka Ha coBeT Ha OnwTuHa Yaup
ap.6p.08-1525/15 op 18.09.2019, kako [porpama 3a
JOorMonHyBake Ha nporpamata 3a u3pabotka Ha
YpbaHuctmukn nnaHoBu 3a noppadyjeto Ha OnwTtuHa
Yaup 3a 2019 rogmnHa, O4HOCHO Ce AOoMNOMHYyBa CO:

1. OYN 3a bnok 9 op rpaacka 4vetspt CCU 03,
OnwTuHa Yaup n OnwTtmHa Kapnoww.

CpenctBata 3a npucpateHata uvHUUMjaTMBa  3a
n3roTByBate Ha noTpebHaTa [AokymeHTauuja ke M
0be3benn NogHOCUTENOT Ha UHMLMjaTUBaTa.

V. ANHAMUKA
NMPOrPAMATA

HA N3BPLUYBAHE HA

OuHamukata Ha wu3BplWYyBawe Ke 3aBUCKM 0O
co3JafieHnTe MpaBHM U TEXHUYKM YCMOBM, Kako U of
nNpUNuBOT Ha cpeacTeaTta Bo byieTtoT 3a 2021.

VI.MPEOOHW U 3ABPLUHN OAPENBU

Peanusaumnjata Ha [lporpamata ja BpwM
MpapgoHayanHukoT Ha OnwTtnHa Yaump, npeky Cektop 3a
ypbaHmnsam, ypeagyBawe Ha TpagexHo 3emjuire,
KOMYHarnHa MHdppacTpykTypa M 3alTuTa Ha XMBOTHaTa
cpeaviHa.

Osaa [lporpama Brnierysa BO cura, OCMUOT
AeH o objaByBaneTo BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt
18 dpespyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»31u ben glasnik na Op{tina %air,, .
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 3

no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pé&r mirémbajtjen e
rrugéve ndihmése dhe banesore né
territorin e Komunés sé Cairit né
kushte dimérore (Shérbimi diméror)
pér vitin 2019/2020

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér mirémbajtien e rrugéve
ndihmése dhe banesore né territorin e
Komunés sé Cairit né kushte dimérore
(Shérbimi diméror) pér vitin 2019/2020, i
miratuar né mbledhjen e 52-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-492
prej datés / on / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha U3BewTajoT 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a oapXyBat
Ha CepBUCHU N CTaHOEHU ynuum Ha
noapayjeto Ha OnwTnHa Yamp BO
3MMCKM ycnoBu (3umcka cnyxba) 3a
2019/20 roauHa

1. Ce objaByBa V3BelTajoT 3a peanusauuja
Ha [lporpamaTa 3a ogpXyBake Ha CEPBUCHU W
cTaHbeHun ynuum Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yaunp
BO 3umMmcku ycrnou (3umcka cnyxba) 3a 2019/20
roguHa, yceoeHa Ha 52-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTurHa Yanp, ogpxaHa Ha 16.12.2021.

2. OBa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLUTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT
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2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
22 nga Statuti i Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare
e Komunés sé Cairit nr. 10/17), Késhilli
Komunés sé& Cairit né mbledhjen e 52-té e
mbajtur t& mbajtur mé daté 16.02.2021, aprovoi:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

Pér mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe

banesore né territorin e Komunés sé Cairit

né kushte dimérore (Shérbimi diméror) pér
vitin 2019/2020

I
Me kété Raport pércaktohen mjetet e
harxhuara pér “Pér mirémbaijtjen e rrugéve
ndihmése dhe banesore né territorin e Komunés
sé Cairit né kushte dimérore (Shérbimi
diméror)”.

Il
Pér programin pér “Pér mirémbaijtjen e
rrugéve ndihmése dhe banesore né territorin e
Komunés sé Cairit né kushte dimérore
(Shérbimi diméror)” nuk jané harxhuar mjetet
financiare.

1]

Pér realizimin e Programit ‘Pér
mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe banesore
né territorin e Komunés sé Cairit né kushte
dimérore (Shérbimi diméror)” Komisioni pér
furnizime publike ka realizuar proceduré pér
furnizim publik pér shérbime né Proceduré té
hapur me shpallje té konkursit pér dhénien e

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 9 of
3aKOHOT 3a JnokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka
22 op Cratytor Ha OnwtuHa Yamp (CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTnHa Yaup 6p. 10/17), CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha 52-ta cegHuua ogpkaHa Ha
aeH 16.02.2021 rogmnHa goHece:

M3BELUTAJ
3A PEANIU3UNJA HA TTPOITPAMATA

3a oapXXyBawe Ha CepBUCHU N CTaHOEHN
ynuum Ha nogpadjeto Ha OnwTtuHa Yaup BO
3umcku ycnosu (3uMcka cnyxba) 3a
2019/20 roauHa

I
Co u3BewwTajoT ce yTBpAyBaaT MOTPOLUEHUTE CPETC
3a [lporpamata ,3a ofgpxyBawe Ha CEPBUCHY
cTaHbeHun ynuum Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yawug
3mmcku ycrnosu (3umcka cnyxta) 2019/20 roguna ,,.

Il
3a lNporpamara ,3a ogpxyBawe Ha CEpPBUCH
cTaHbeHn ynuum Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yawng
3umcku ycnosu (3mmcka cnyxba) 2019/20 rogmHa,, Hi
NOTPOLLEHN (PMHAHCUCKN CPETCTBA.

1]
3a peanusauumja Ha lNporpamaTta ,3a ogp)KyBahe
Ha CEPBUCHU N CTaHOEHM ynnum Ha nogpavjeTo Ha
OnwTurHa Yanp BO 3umckn ycnosu (3mmcka
cnyx6a) 2019/20 rognHa, Komucujata 3a jaBHu
HabaBkuM cnpoBee nocTtanka 3a HabaBka Ha ycnyru
Bo OTBOpEHa nocTanka co objaByBawe Ha ornac 3a
[onenyBah€e Ha AOroBop 3a jaBHa Habaska 6poj



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

kontratés pér furnizim publik me numér 05- 05-2273/2018 og 30.11.2018 roguHa 1 Ognyka 3a
2273/2018 té datés 30.11.2018 dhe vendim té wn36op Ha HajnoBosiHa noHyga 6p. 05-2273/12 of
zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér 28.12.2019 rognHa nsdpaHa e MEPKATO YHO
05-2273/12 té datés 28.12.2019 éshté zgjedhur LOOEJ] Ckonje co ceanwite Ha 6yn. MakegoHcka
MERKATO UNO SHPKNJP Shkup, me seli né Kocoscka bpurapa 6p. 3, Ckonje - Yaup.

bul. Brigada Magedone Kosovare nr. 3, Shkup -

Cair.

Bpoj 08-428/12

Numér/No

Op 17.02.2021 L

prej datés/birim Kryetar i Késhillit

Ckonje — Shkup — Uskip HpeTcgnaTen Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina "air,
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér pérpilimin e planeve
urbanistike né territorin e Komunés
Sé cairit pér vitin 2020

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike
né territorin e Komunés sé cairit pér vitin 2020,
i miratuar né mbledhjen e 52-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-493
prej datés / og / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha U3BewwTajoT 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a
n3paboTka Ha yp6aHUCTUYKMU NSTAaHOBU 3a
noapayjeto Ha OnwTtnHa Yaup 3a 2020
roavHa

1. Ce objaByBa V3BeluTajoT 3a peanusauumja Ha
Mporpamata 3a wu3paboTka Ha YypbHaAHUCTUYKK
nnaHoBu 3a nogpayjeto Ha OnwTmHa Yaump 3a 2020
roguHa, yceoeHa Ha 52-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 16.02.2021.

2. OBa PelweHue Bneryesa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statulti i
Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit nr. 10/17), Késhilli Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 52-t& e mbajtur té mbajtur mé daté

16.02.2021, aprovoi:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér pérpilimin e planeve urbanistike pér territorin
e Komunés sé Cairit pér vitin 2020

I
Me kété Raport pércaktohen mjetet e
harxhuara pér pér pérpilimin e planeve urbanistike
pér territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2020.

I
Pér vitin 2020 nuk jané hargjuar mjete
financiare pérshkak se ende jané duke u pérpiluar
planet urbanistike pér territorin e Komunés sé Cairit

1
Mijetet financiare té cilat duhet té realizohen
pér pérpilimin e planeve urbanistike pér territorin e
Komunés sé Cairit jané:

1. PDU pér pér KUART Qyteti CS 02

- PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku
02

2. Plani i detajuar urbanistik pér KUART
Qyteti CS 13

3. Plani i detajuar urbanistik pér KUART
Qyteti SSI 03
- PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku 06
- PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku 09
4. Plani i detajuar urbanistik pér KUART

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 of
3aKOHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM" 6p. 5/02) n uneH 26 ctaB 1 Todka 22 oA
CratyTtoT Ha OnwTtnHa Yanp (CnyxbeH MacHuK Ha
OnwTuHa Yaup 6p. 10/17), CoBeToT Ha OnwTKHa
Yanp Ha 52-ta cedHUUa oapxaHa Ha [eH
16.02.2021 rognHa goHece:

M3BELUTAJ
3A PEAITU3LUUJA HA MPOIFPAMATA
3a n3paboTka Ha ypO6aHUCTUYKM NNAHOBMU 3a
nogpayjeto Ha OnwTnHa Yaup 3a 2020 roguHa

I
Co n3BeLwwTajoT Cce yTBpAyBaaT NOTPOLLUEHNTE
cpeTcTBa 3a m3paboTka Ha ypbaAHUCTUYKM
nnaHoBu 3a nogpadjeto Ha OnwTnHa Yanp 3a 2020
rogvHa.

Il
3a 2020 rognHa He ce NoTpoLleHN PUHAHCUCKN
cpeTcTBa buaejkn ceywte ce BO Tek n3paboTkaTta Ha
ypbaHUCTUYKM NnaHoBM 3a NoAapadjeTo Ha
OnwTuHa Yawup.

11
durHaHcUcknTe cpeTcTBa kon Tpeba ga ce
peanuavpaar 3a u3paboTkaTta Ha YpOaHUCTUYKK
nnaHoBu 3a nogpadjeto Ha OnwTtnHa Yanp rm
ondaka:

1. Aynsa TIpaacka YETBPT LIC 02
- OYMN 3a lpagcka YETBPT LIC 02 - bnok
02

2. OetaneH Yp6aHucTuukm nnaH 3a papgcka
YETBPT LC 13

3. OetaneH Ypb6aHuctvukm nnaH 3a [pagcka
YETBPT CCU 03
- OYN 3a Npagcka YETBPT CCW 03 - Bnok
06
- OYN 3a Npagcka YETBPT CCW 03 - Bnok
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Qyteti SSI 04 09

- PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 03
- PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 04
- PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 07
- PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku 08

5. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SSI105
- PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 01
- PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 02
- PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku 03

v

Pér realizimin e “Pérpilimi i planeve urbanistike pér
territorin e Komunés sé& Cairit” nga Programi,
Komisioni pér furnizime publike ka realizuar
Proceduré té hapur me shpallje té konkursit pér
dhénien e kontratés pér furnizim publik me numér
05-1873/9 té datés 15.11.2016 dhe vendim té
zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér 05-
1873/24 té datés 19.12.2016 éshté zgjedhur
SHPTSH IVANQV Inzhinering SHPKNJP, Manastir
si dhe Proceduré té hapur me shpallje té konkursit
pér dhénien e kontratés pér furnizim publik me
numér 05-202/2018 dhe vendim té zgjedhjes té
ofertés mé té volitshme me numér 05-202/14 té
datés 23.05.2018 éshté zgjedhur IN — PUMA instituti
pér urbanizém, trafik dhe ekologji SHPK, Shkup pér
“Plane té detajuara urbanistike pér kuart qyteti”.

Bpoj 08- 428/14
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

4. OetaneH Yp6aHuctmukm nnaH 3a paacka
YETBPT CCH 04
- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - bnok

03

- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCU 04 - bnok
04

- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCW 04 - brok
07

- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCW 04 - brok
08

5. letaneH Yp6aHucTtnykn nnaH 3a Npagcka
YETBPT CCU 05
- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - briok

01

- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCW 05 - briok
02

- AYMN 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - briok
03

\Y]

3a peanmsaumja Ha “U3paboTkaTa Ha ypOAHUCTUYKK
nnaHoBn 3a nogpadjeto Ha OnwTtuHa Yamp “ opf
MporpamaTta, Komncujata 3a jaBHM HabaBku cnposege
OTtBopeHa nocTanka co objaByBake Ha ornac 3a
popenyeawe Ha OOroBop 3a jaBHa Habaeka 6poj 05-
1873/9 og 15.11.2016 rognHa n Ognyka 3a n3bop Ha
HajnoBosiHa noHyga 6p. 05-1873/24 op 19.12.2016
rognHa wusbpada e [ANTY MBAHOB WHXEHEPWHI
OOOEJI, butona kako u OTBOpeHa nocTanka co
objaByBatbe Ha ornac 3a gogernyBare Ha OOroBop 3a
jaBHa HabaBka 6poj 05-202/2018 n Ognyka 3a n3bop Ha
HajnoBoniHa noHyga ©p. 05-202/14 opg 23.05.2018
rogmHa nsbpaxa e VIH - NMYMA NHcTtutyT 3a ypbaHusam,
coobpakaj n ekonormja OO Ckonje 3a “OetanHu
nfaHoBM 3a rpagcku 4eTBpTU®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

Ckonje — Shkup — Uskiip M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér ndértimin,
rekonstruktimin, mirémbajtjen e
rrugéve ndihmése dhe banesore me
asfaltim té térésishém, ndértimin e
hapésirave me elementet e bekatonka
dhe asfaltimin e gropave dérmuese
né territorin e Komunés Cair pér
vitin 2020

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtjien e rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém, ndértimin
e hapésirave me elementet e bekatonka dhe
asfaltimin e gropave dérmuese né territorin e
Komunés Cair pér vitin 2020, i miratuar né
mbledhjen e 52-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-494
prej datés / og / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha U3BelwuTaj 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a
u3rpanba, peKkoHCTpYyKuuja, oapXXyBake
Ha CTaHOEeHU U CepPBUCHU YIULIN CO
LenocHo acdantupamwe, nsrpagda Ha
jaBHU noBpLIKHK co npedabpuKkyBaHu
OeTOHCKU erieMeHTU U acdanTupamwe Ha
yAapHU AYNKU Ha noapadjeTo Ha
OnwTnHa Yaup 3a 2020

1. Ce objaByBa M3BewTaj 3a peanusauuja
Ha [lporpamaTta 3a wu3rpagba, peKOHCTpyKUMja,

OApXyBawe Ha CTaHbeHW U CepBUCHM YNuUUKM CO
LenocHo acdantupakwe, usrpagda Ha jaBHM
NOBPLLMHN co npedgabpukyBaHu BGeToHCKM

enemMeHTM n acantupawe Ha yaapHuM Oynku Ha
nogpavjeto Ha OnwTmHa Yaup 3a 2020, ycBoeHa Ha
52-ta cegHuua Ha CoeToT Ha OnwTtmHa Yawup,
oapxaHa Ha 16.12.2021.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit nr. 10/17), Késhilli Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 52-té e mbajtur t&¢ mbajtur mé daté
16.02.2021, aprovoi:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

pér ndértimin, rekonstruktimin, mirémbajtjen e
rrugéve ndihmése dhe banesore me asfaltim té
térésishém, ndértimin e hapésirave me elementet
e bekatonka dhe asfaltimin e gropave dérmuese

né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2020

I

Me kété Raport pércaktohen mjetet e
harxhuara pér “Pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe banesore me
asfaltim té térésishém, ndértimin e hapésirave me
elementet e bekatonka dhe asfaltimin e gropave
dérmuese né territorin e Komunés Cair pér vitin
2020".

Il

Mijetet e pérgjithshme financiare té cilat jané
harxhuar pér Programin “Pér ndértimin,
rekonstruktimin, mirémbajtjen e rrugéve ndihmése
dhe banesore me asfaltim té térésishém, ndértimin e
hapésirave me elementet e bekatonka dhe asfaltimin
e gropave dérmuese né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2020” arrijné dhe até pér:

1. Pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtjen té rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém jané
hargjuar mjete dhe até pér:

- Rruga rrugés krahu Hristijan T. Karposh:
3.682.429,00 denaré me TVSH.

- Rruga 178-Otokar Kershovani: 1.015.420,00
denaré me TVSH.

- Rruga Arhimedova dhe Sahat
1.712.544,00 denaré me TVSH.

Kulla:

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 og 3aKOHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM"
6p. 5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 22 og CtaTyToT Ha
OnwTuHa Yamp (CnyxbeH MacHuk Ha OnwTnHa Yanp
6p. 10/17), CosetoT Ha OnwTtnHa YYamp Ha 52-Ta
cegHuUa ogpxaHa Ha geH 16.02.2021 roamHa goHece:

M3BELLUTAJ
3A PEAITMU3LUUJA HA MPOITPAMATA
3a n3rpapba, peKoHCTpyKLuMja, oapXKyBawe Ha
CTaHGEeHU U CEPBUCHM YINULIM CO LIENTIOCHO
accantupamwe, narpapda Ha jaBHU

NOBpPLUUHU cO nNpedabprKyBaHU GETOHCKHU

enemMeHTU U acantupare Ha yaapHu

AyNK1 Ha nogpadyjeto Ha OnwtnHa Yamp 3a 2020 roal

I
Co n3BeLwTajoT ce yTBpAyBaaT NOTPOLLEHNTE CpeTcTBa
3a ,3a nsrpagba, pekoHCTpyKUnja, OapKyBawe Ha
CTaHGEeHN N CePBUCHM YLK CO LIENOCHO
acanTtupare, nsrpagba Ha jaBHM NOBPLUMHU CO
npedabprnkyBaHn GETOHCKN eNEeMEHTM 1 acanTupame
Ha ygapHu Oynku Ha nogpadjeto Ha OnwTtnHa Yamp 3a
2020 rogmHa“.

Il
BkynHUTE dhoMHaHCUCKM CpETCTBA KOW ce NOTPOLLEHN 3a
peanusaumja Ha lNporpamaTta “3a narpag0a,
PEKOHCTPYKLMja, OOpXXyBake Ha cTaHBeHu 1 CepBUCHU
yIMumM CO LENOCHO acdanTtmpane, u3rpagda Ha jaBHU
NMOBPLUMHK cO npedabprKyBaHN BETOHCKM €NEMEHTU K
acanTtupare Ha yoapHu Oynkyv Ha nogpadjeto Ha
OnwTuHa Yaup 3a 2020 rogmHa“ nsHecyeaart 1 Toa:
1. 3a wuarpagba, peKoHCTpyKuuja, OApXyBahe
Ha cTaHBeHn 1 CepBUCHM YUK CO LIENTOCHO
accanTtmpare NoTPOLLEHN ce 3a:
- Kpak Ha ynuua Xpuctujad T Kapnow: 3.682.429,00
AeHapwu co BknyyeH OB.
- Ynuua 178 — Otokap KepwoeaHnu: 1.015.420,00
AeHapwu co BknyyeH O0B.
- Ynuua Apxumegosa u Caxat Kyna: 1.712.544,00
AeHapwu co BknyyeH O0B.

- Ynuua [poxop [MuuHckn, Anbept CrtaHuk u
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- Rruga Prohor Pginski, Albert Staniq dhe
Drvarska: 3.494.766,00 denaré me TVSH.

- Rruga Dizhon 1: 2.275.344,00 denaré me
TVSH pér rrugén.

2. Ndértimin e hapésirave me elementet e
bekatonit pér vitin 2020 jané hargjuar
8.040.964,00 denaré me TVSH dhe até né
rrugét: Korsi te Sh.F Adem Jashari,
Rr.Petre Georgiev, Rr.397, Rr.Resenska,
Korsi né cerdhen Lule, Parking para
ndértesés né rr.P.Georgiev 26, Parking né
rr.A.Dosidej, Korsi né rr.K.Sejfulla afér
cerdhes, Korsi né rr.K.Sejfulla afér
Stadionit, Korsi e majt né rr.K.Sejfulla ,
Korsi né rr.A.Dositej parking afér xhamiség,
Korsi né rr.A.Dositej parking perball
xhamisé, Parking te Sh.F.lsmail Qemali,
Rr.Drimkol  deri te  cerdhja, Né
rr.Mendeleva deri te tereni sportiv dhe
Korsi né rr.Ordan Qopella.

3. Asfaltimin e gropave dérmuese né
territorin e Komunés Cair pér vitin 2020
jané hargjuar 2.165.498,00 denaré me
TVSH dhe até né rrugét: Rr.Metodija
Mitevski, Rr.Aigist Ceyaret, Rr.Blagoja
Parovig, Rr.Ronald Regan dhe Rr.Pere
Toshev.

Mijetet financiare totale té cilat jané harxhuar pér
realizimin e Programit “Pér ndértimin,
rekonstruktimin, mirémbajtjen e rrugéve ndihmése
dhe banesore me asfaltim té térésishém, ndértimin e
hapésirave me elementet e bekatonka dhe asfaltimin
e gropave dérmuese né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2020” jané 22.386.965,00 denaré.

1
Mjetet financiare té pércaktuara né pikén |
jané harxhuar pér Programin “Pér ndértimin,
rekonstruktimin, mirémbajtjen e rrugéve ndihmése

Opeapcka: 3.494.766,00 geHapu co BknyyeH O/B.
- Ynmua [OwxkoHcka 1: 2.275.344,00 peHapu co
BknyyeH [B.

2. WNarpapba Ha  jaBHM  MNOBPWWHM  CO
npecabpukyBaHn OETOHCKM enemMeHTM 3a
2020 rognHa ce noTpoweHn 8.040.964,00
AeHapwu co BknydeH OB n Toa Ha: lNMewayka
neteka Ha O.Y Agem Jawapwu, yn.lleTtpe
leoprues, yn. 397, yn. PeceHcka, lNateka Ha
JOYI'A Uset, MapkuHr npep 3rpaga Ha
yn.MN.l'eoprnes 26, lNapkvHr n naTeka Ha
yn.A locutej, Mateka Ha yn.K. Cecdyna o
rpaguHkaTa, lNateka Ha yn.K. Cedyna po
ctaguoH, [ateka Ha yn.K. Cecdyna neB
Tpotoap, [lateka Ha yn.K. Cedyna po
rpaguHkata, [lateka Ha  yn.A.docutej
napkuHr 4o wamuja, NMateka Ha yn.A.docuTej
ctasa cnpoTu yamuja, MNapkuur O.Y. Nemaun
Kemanu , Ha yn.pumkon p[o geTcka
rpaguHka, yn.MeHgenesa OO  CNOPTCKO
urpanuwTe, MNMateka Ha yn.OpagaH Yoneuna.

3. Actantupawbe Ha ygapHM  Oynku  Ha
nogpadvjeto Ha OnwtnHa Yamp 3a 2020
roguMHa ce notpowexn 2.165.498,00 geHapu
co BknydyeH OB n T10a Ha yn.Metoguja
MwuteBckn, Ayryct Llesapeu, bnaroja
Maposuy, PoHang PeraH ullepe Towes.

BkynHUTE bMHAHCUCKM CPeTcTBa KoM ce MnoTpou
3a peanu3auvja Ha [lporpamata “3a  wm3rpa,
PEKOHCTPYKLUMja, OApXyBake Ha cTaHbeHu U cepBl
yAuuuM CO UEenocHo acdantupawe, usrpagba Ha je
noBpWMHN cO npecabpukyBaHn OETOHCKM eneMeHT!
acctanTtupare Ha yaapHu Oynku Ha nogpadjeto Ha Onwr
Yaup 3a 2020 rogmnHa“ naHecysaat 22.386.965,00 geHapwv

1]
durHaHcuCcKnTe cpeTcTBa yTBpAEHM Bo Touka |l Bea
noTpoLleHn 3a peanusauuja Ha lNMporpamaTta “3a
narpagba, peKoHCTpyKuMja, OApXyBake Ha CTaHOGEeHu u
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dhe banesore me asfaltim té térésishém, ndértimin e
hapésirave me elementet e bekatonka dhe asfaltimin
e gropave dérmuese né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2020”.

v
Pér realizimin e “Ndértimi, rekonstruktimin,
mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe banesore me
asfaltim té térésishém” nga Programi, Komisioni pér
furnizime publike ka realizuar Proceduré té hapur
me shpallje té konkursit pér dhénien e kontratés pér
furnizim publik dhe até pér:

- Rekonstruimi i rrugés rrugés krahu Hristijan
T. Karposh , vendim pér zgjedhjen e
ofertuesit mé té volitshém me nr. 05-2279/11
nga data 06.12.2019 , realizuesi i punimeve
éshte ENERGOINVEST TREJD Gligor etj
SHPK eksport-import, Rr. “llinden” nr. 29-3/4.

- Rekonstruimi [ rrugés 178-Otokar
Kershovani, vendim pér zgjedhjen e
ofertuesit mé té volitshém me nr. 05-561/19
nga data 17.03.2020, realizuesi i punimeve
éshte ENERGOINVEST TREJD Gligor etj
SHPK eksport-import, Rr. “llinden” nr. 29-3/4.

- Rekonstruimi i rrugés Arhimedova dhe Sahat
Kulla, vendim pér zgjedhjen e ofertuesit mé
té volitshém me nr. 05-559/9 nga data
30.03.2020, realizuesi i punimeve éshte
ENERGOINVEST TREJD Gligor etj SHPK
eksport-import, Rr. “llinden” nr. 29-3/4.

- Rekonstruimi i rrugés Prohor Pcinski, Albert
Staniq dhe Drvarska, vendim pér zgjedhjen e
ofertuesit mé té volitshém me nr. 05-560/9
nga data 30.03.2020, realizuesi i punimeve
éshte ENERGOINVEST TREJD Gligor etj
SHPK eksport-import, Rr. “llinden” nr. 29-3/4.

- Rekonstruimi i rrugés Dizhon 1, vendim pér
zgjedhjen e ofertuesit mé té volitshém me nr.
05-1383/6 nga data 07.09.2020 dhe
ofertuesit mé té volitshém me nr. 05-1760/8
nga data 03.11.2020, realizuesi i punimeve

CEPBUCHM YNnuUM CO LeNIOCHO acdanTtuparse, nsrpagba
Ha jaBHW NOBPLUMHM cO npedabprKyBaHN BETOHCKM
enemeHTn u accanTuparwe Ha yaapHu Qynku Ha
nogpadjeto Ha OnwTnHa Yanp 3a 2020”

v

3a peanusaumja Ha “Uarpanba, pekoHCTpyKumja,
OLPKYBaH-€ M 3alUTUTa HA CEPBUCHU N CTaHBEHM ynnum
CO uernocHo acanTtuparwe” og lNporpamarTa,
Komucujata 3a jaBHu HabaBku cnpoBege nocranku 1

TOQa:

PekoHCTpyKkumMja Ha Kpak Ha ynuua XpuctumjaH T
Kapnow, oanyka 3a n3bop Ha HajnonoBrHa noHyaa
6poj 05-2279/11 op 06.12.2019 rognHa, n3eenysau
Ha pabotute EHEPIOMHBECT TPEJA Murop m
ap. OO unaeos-yBo3s, Yn. “UnuHgeH” 6p. 29-3/4.

PekoHCTpykumja Ha ynuua 178 — OTokap
KepwoBaHn, oanyka 3a u3bop Ha HajnonoBfHa
noHyga 6poj 05-561/19 og 17.03.2020 rogumHa,
n3pegyead Ha pabotnte EHEPITOMHBECT TPEJL
Mwurop n gp. 4OO n3B03-yBO3, Yn. “UnuHaeH” Op.
29-3/4.

PekoHcTpykumja Ha ynuua Apxumegosa u Caxar
Kyna, oanyka nsbop Ha HajnonoBriHa noHyga 6poj
05-559/9 opg 30.03.2020 roguHa, u3BegyBady Ha
pabotute EHEPIOMHBECT TPEJL Mwurop v op.
[0OO n3eo3-yBo3, Yn. “Unungen” 6p. 29-3/4.

PekoHcTpykumnja Ha ynuua [Mpoxop [M4MHCKN,
Anbept CrtaHuk wn [pBapcka, oanyka wusbop Ha
HajnonosnHa noHyga 6poj 05-560/9 oa 30.03.2020
roaunHa, n3segyBad Ha pabotute
EHEPITOMHBECT TPEJA T[nwrop u agp. OO
n3B03-yBO3, YN. “UnuHageH" 6p. 29-3/4.

PekoHcTpykuvja Ha ynumua [OwxkoHcka 1, ognyka
n3bop Ha HajnonosnHa noHyaa 6poj 05-1383/6 of

07.09.2020 rognHa wn ognyka uM3bop Ha
HajnonoenHa noHyaa 6poj 05-1760/8 og 03.11.2020
roaunHa, n3eeaysad Ha paboTuTte



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

éshte ENERGOINVEST TREJD Gligor etj
SHPK eksport-import, Rr. “llinden” nr. 29-3/4.

Pér realizimin e “Ndértimin e hapésirave me
elementet e bekatonit” nga Programi, Komisioni pér
furnizime publike ka realizuar Proceduré té hapur
me shpallje té konkursit pér dhénien e kontratés pér
furnizim publik me numér 05-968/14 té datés
14.07.2020 dhe vendim té zgjedhjes té ofertés mé té
volitshme me numér 05-05-968/8 té datés
26.06.2020 éshté zgjedhur ENERGOINVEST
TREJD Gligor etj SHPK eksport-import, Rr. “llinden”
nr. 29-3/4.

Pér realizimin e “asfaltimin e gropave dérmuese”
nga Programi, Komisioni pér furnizime publike ka
realizuar Proceduré té hapur me shpallje té konkursit
pér dhénien e kontratés pér furnizim publik me
numér 05-8/2 té datés 02.01.2020 dhe vendim té
zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér 05-
2148/12 té datés 06.12.2019 éshté zgjedhur
SHPTSH OSD Kiril SHPKNJP Shkup pér “Arnimin e
gtopave rrugore me asfallt”.

Bpoj 08- 428/13
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

EHEPTOMHBECT TPEJOA Tnurop n gp. OO
n3B03-yB03, Yn. “‘UnuHgeH” 6p. 29-3/4.

3a peanusauuja Ha “Usrpagba Ha jaBHM NOBPLUMHMK CO
npedabpukysaHn 6eToHckn enemeHTn" og MNporpamarTa,
KomucujaTta 3a jaBHu HabaBku crniposeae OTBopeHa
noctanka co objaByBah-€ Ha ornac 3a gogenysare Ha
[OroBop 3a jaBHa Habaska 6poj 05-968/14 op
14.07.2020 rogmHa n Ognyka 3a n3bop Ha HajnoBosIHa
noHyga 6p. 05-968/8 oa 26.06.2020 rognHa nsbpaHa e
EHEPIOVMHBECT TPEJ[ Nurop n gp. 4OO n3Bos-
yBO3, Yn. “UnuHgeH” 6p. 29-3/4.

3a peanusauuvja Ha “accanTupare Ha yaapHu gynku
oA MNMporpamaTta, KomucnjaTta 3a jaBHM Habaeku
cnposeae OTBOpeHa nocTanka co objaByBak-e Ha ornac
3a godenyBakse Ha JOroBop 3a jaBHa Habaska 6poj 05-
8/2 04 02.01.2020 roguHa n Oanyka 3a n3bop Ha
HajnoBosiHa noHyda 6p. 05-2148/12 og 06.12.2019
rogmHa nsbpana e AMNTY OC[L Kupmun JOOEJ Ckonje 3a
“Kpnense Ha ynn4yHu gynku co acdant”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




OMLUTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
18 Shkurt
18 dpespyapn 2021

18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 3

no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Raportit gjashté mujor i
Stacionit Policor me kompetenca té
péergjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.07.2020 deri 31.12.2020

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raportit gjashté mujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar’ pér
periudhén  01.07.2020 deri 31.12.2020,
i miratuar né mbledhjen e 52-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
16.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-495
prej datés / og / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha Ognykarta 3a
ycBojyBawe Ha LllecT meceyHunoT
um3BewrTaj Ha NMNonuuucka craHuua BO
onwTa HagnexHocT “buTt Na3ap“ 3a
nepuopg 01.07.2020 po 31.12.2020

1. Ce objaByBa Oanykata 3a ycBOjyBak€ Ha
Llect m™eceyHnoT wusBewrTa] Ha [lonuumcka
CTaHuua BO onwTa HagnexHocT “but lNasap” 3a
nepuog 01.07.2020 po 31.12.2020, ycBoeHa Ha
52-Tta cegHmua Ha CoseToT Ha OnwTtmHa Yawup,
oapxaHa Ha 16.02.2021.

2. OBa PeweHune BneryBa BO cuna co

OeHOoT Ha objaByBaneTo BO ,CrnyX6eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazetazyrtare e RM’
numér 5/02), neni 25 nga Ligji pér Polici (Gazeta
Zyrtare RMV-sé nr. 114/2006, 6/2009, 145/12, 41/14,
33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 36 nga Statuti i Komunés Cair
(“Fleta zyrtare e Komunés Cair” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e
52-té t& mbajtur me date 16.02.2021, aprovoi:

VENDIM
pér miratimin e Raportit gjashtémujor té Stacionit
Policor me kompetenca té pérgjithshme “Bit
Pazar” pér periudhén 01.07.2020 deri 31.12.2020.

1. Késhilli i Komunés Cair miratoi Raportin
gjashté mujor té Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar’ pér
periudhén 01.07.2020 deri 31.12.2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
Raporti gjashtémujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.07.2020 deri 31.12.2020.

3. Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t¢ Komunés Cair:”.

Bpoj 08- 428/11
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 op
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02), uneH 25 og 3akoHoT 3a Monuupja
(Cnyx6eH BecHuk Ha CPM 6p. 114/2006, 6/2009,
145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16 n 21/18)
n uneH 26 ctas 1 Touka 36 og CtatyToT Ha OnwTnHa
Yanp u (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaump“ 6p.
10/2017 n 14/2018), CoBeToT Ha OnwTtuHa Yaump Ha
52-ta Cegnuua ogpxaHa Ha geH 16.02.2021 roguHa,
OOHece:

OONYKA
3a yCBOjyBaw€e Ha wecTtmece4yHnoT U3BewTaj Ha
Monuuuckata CtaHuLa co onwiTa HaANeXHoCT
“BuTtllasap‘ 3a nepuoa 01.07.2020 go 31.12.2020

1. CosetoTr Ha OnwtuHa Yaump ro ycesou Llect
MeCeYyHMoT wu3BewTaj Ha [lonuumcka cTaHuMua BO

onwTa HagnexHoct “but [lasap“ 3a nepwuog
01.07.2020 go 31.12.2020
2. CocraBeH pgen Ha oBoj 3aknydok e LUlect

MeCeYHMOoT wu3BewTaj Ha [lonuumcka cTaHuMua BO
onwTa HagnexHoct “but [lasap“ 3a nepwuog
01.07.2020 po 31.12.2020.

3. Opaa Opgnyka Breryga BO cuna Cco AeHOT
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina "air,
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

Ckonje — Shkup — Uskiip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHUK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHMKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHMWE
per shpalljen e Vendimit pér 3a o6jaByBame Ha OgnykaTta 3a
ndryshim dhe plotésim té Vendimit M3MeHYBae U AOMNOMHYBaHe Ha
pér zgjedhje té anétaréve te Keshillit OpnykaTta 3a u360p Ha YNeHOBM Ha
Drejtues té IPKKF-sé ,,Fidani,, - Cair ynpaBHUOT oa6op Ha JOYAr ,,dupaHm,, -
Yaunp
1. Shpallet Vendimit pér ndryshim dhe 1. Ce objaByBa Opgnykata 3a u3amMeHyBame U
plotésim té Vendimit pér zgjedhje té anétaréve pononHyBawe Ha Opnykata 3a n3bop Ha 4YneHoBU
té Késhillit Drejtues té IPKKF-sé ,,Fidani,, - Ha ynpasHuoT ogbop Ha JOYAI ,,®upaHu,, - Haup,

Cair, i miratuar né mbledhjen e 52-t& té ycBoeHa Ha 52-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me OnwTuHa Yaup, ogpxxaHa Ha 16.02.2021.
daté 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHune Bneryea BO cura co OeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé Ha o6jaByBaweto BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-496 Kryetar i Komunés
prej datés / on / biri 18.02.2021 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E

CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt

18 dpespyapn 2021

18

Subat

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L

2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 3

Vrz osnova na ~len 22 od Zakonot
za lokalna samouprava (,,S1lu ben
vesnik na RM" br. 5/2002), ~len 15
stav 1 to~ka 4 alineja 7 od Zakonot za
Gradot Skopje (,,Slu ben vesnik na RM"
br. 55/2004) i ~len 15 od Zakonot =za
komunalni taksi (,,Slu ben vesnik na
RM" br.61/2004, 64/2005 i 92/2007) i
~len 19 stav 4 to~ka 7 od Statutot na
Op{tinata “air - Skopje (,,Slu ben
glasnik na Grad Skopje,, br.
15/97),Sovetot na Op{tinata “air -
Skopje na 17-ta sednica odr ana na
27.12.2018 godina, donese

PROGRAMA

ZA KORISTEWE I ODRQUVAWE NA
PARKOVI I ZELENILO NA PODRA~JETO NA
OP[TINATA ~AIR ZA 2019 GODINA

“len 1
So programata za
koristewe i odr uvawe na parkovi i
zelenilo na podra~jeto na Op{tina
~air za 2019 godina, se vr{i

raspredelba na sredstvata vo iznos od
3.540.000,00 den.:

“len 2
Sredstvata od ~“len 1 na ovaa
Programa }e se koristat za
odr uvawe na postoe~kite parkovi isto
taka 1 za obnovuvawe na zeleniloto vo
op{tinata:

- zeleni povr{ini pred zgradite i Jjavnite
objekti

- parkovi na teritorija na op{tina "air

- odr uvawe na trevnicite

- odr uvawe na cvetni alei i dr.



OMLUTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 3

no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 114 paragrafi 10 dhe neni 115
paragrafi 1 nga Ligji pér mbrojtjen e fémijéve
(“Gazeté zyrtare e RMV-s€” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 52-té e mbajtur me daté
16.02.2021, miratoi

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér
zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Drejtues té
IPKKF-sé “FIDANI”

Neni 1
Né Vendimin pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit
Drejtues té IPKKF-sé “FIDANI" (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 14/2019), te neni 1 alineja 2
né vend té fjalés Esat Rexhepi té qéndroj Skender
Alimi.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t¢€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08- 428/7
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctae 1 Touka 5 og 3akoHOT
3a nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk He PM*
6poj 5/02), uneH 114 ctaB 10 n uneH 115 ctas 1 og
3akoHOT 3a 3awwTuTa Ha geuata (“CnyxbeH BECHUK Ha
PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15 ,27/16, 163/17, 21/18 dhe 198/18) ) n
uneH 26 ctaB 1 Touka 19 og CratyToT Ha OnwTrHa
Yaup (“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yanp“ 6p.
10/17), CoseToT Ha OnwTnHa Yanp Ha 52-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha 16.02.2021 roguHa, AoHece

OONYKA
3a namMeHyBawe€ U AonosiHyBawe Ha OgnykaTa
3a n360p Ha 4neHoBu Ha YnpaBHuot Ogb6op Ha
Joyar “eongAHU

Ynen 1
Bo OagnykaTa 3a n3bop Ha YnNeHoBKU Ha YNpaBHUOT
Opbop Ha JOYOI “ONOAHN“ (CnyxbeH MMacHuK Ha
OnwTuHa Yaump 6p. 14/2019), uneHot 1 anuHeja 2 Ha
mecTo 36opoT Ecat Pewenun ga cton Ckengep Anvumun.

YneH 2
Ogaa Oganyka Brierysa Bo cuia OCMUOT AEH 04 OEHOT
Ha 06jaByBah-eTO BO “Cny6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapm 2021 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, .
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHa4anHUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHMWE
pér shpalljen e Vendim pér dhénie 3a o6jaByBame Ha Oanyka 3a AaBame
peélgim Planit pér ndryshim dhe cornacHocT Ha lMnaHoT 3a u3MmeHa u

pl_ptésim té.PIanit vjetor per punésim  pononHyBawe Ha FOAVILIHMOT NNaH 3a
té IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér vitin 2021 Bpa6oTyBawe Bo JOYAr ,,®UOAHMW,, 3a
2021 roguHa

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim 1. Ce objaBysa Opnyka 3a JaBake COrnacHoCT
Planit pér ndryshim dhe plotésim t€ Planit .5 Mnasor 3a wusvena wu [ONOfHyBake Ha
vjetor pér punésim té IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér FoOMWHMOT nnaH 3a Bpa6oTysarme Bo JOYO
vitin 2021, i miratuar né mbledhjen e 52-té té ®VOAHW,, sa 2021 roguHa, ycoeHa Ha 52-Ta

Keéshillit t& Komunés sé Cairit, e mbajtur me enyuua Ha CosetoT Ha OnwTMHA Yaup, ogpxaHa
daté 16.02.2020. Ha 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeweHune Bneryea BO cuna co OeHOT

shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Ha O6JaByBaH°‘faT° BO ,CnyxbeH rnacHuk  Ha
Cairit’ OnwTurHa Yanp©.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-498 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 18.02.2021 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té neni 32 nga Ligji pér népunés
administrativ (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&” numér

27/2014,199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,142/20

16, dhe 11/2018), dhe nenit 20-a dhe nenit 20-b

nga ligji pér té punésuar né sektorin publik (“Gazeté
zyrtare e RMV-s&€” num.27/2014,199/2014,27/2017

dhe 35/2018), dhe neni 26 paragrafi 1 pika 34 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 gxe 14/ 2018),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 52-té
mbajtur me daté 16.02.2021, miratoi :

VENDIM
Pér dhénjen e pélgimit ndryshimit dhe
plotésimit té planit vjetoré pér punésim té
IPKK “FIDANI” pér vitin 2021

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim ndryshimit dhe
plotésimit té planit vjetoré pér punésim té IPKK
“FIDANI" pér vitin 2021.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimii éshté ndryshimi
dhe plotésimi i planit vietoré pér punésim té IPKK
“FIDANI” pér vitin 2021 .

Neni 3
3. Ky Vendim hyn né fuqgi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t¢ Komunés Cair”.

Bbpoj 08- 428/6
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32 ,04 3aKOHOT 3a
agMyHUCTpaTUBHU cnyx6eHnum (“Cnyx6eH BeCHUK Ha
PCM*. 6p. 27/2014 ,
199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,1 11/), n uneH 20-
aun 20-6 of 3akoHOT 3a BpaboTeHu BO jaBeH CEKTOp
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtrHa Yaump®
6p.27/2014,199/2014,27/2017,n 35/2018),u uneH 26,
crtaB 1, Touka 34 og CratyToT Ha onwTtrHa Yamp(
cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa Yaunp 6p.18/2017 n
14/2018), CoseToT Ha OnwTmnHa Yanp Ha 52-Ta
cefHuuUa ogpxaHa Ha 16.02.2021 roguHa, ooHece :

OOJTYKA
3a aaBatbe Ha COrfacHOCT Ha M3MeHa U AOMNOoJIHa Ha
roAVLLIHUOT NNaH 3a BpaboTyBakwe Ha
Joyar<“eonMaAHmn”sa 2021 ron

YneH 1
CosetoT Ha OnwtuMHa Yamp gaBa cornacHocta Ha
M3MeHa W [JornofiHa Ha roAMWIHMOT  NnaH 3a
BpaboTyBawe Ha JOYOAI“PUNOAHIN"3a 2021 rognHa.

YneH 2
CoctaBeH gen Ha oBaa Opgfyka € M3MeHa M JonosiHa
Ha roguWHWMOT  nNaH 3a BpaboTyBake Ha

Joyar<onaAH"sa 2021 roamHa .

UneH 2
3. Opaa Opgnyka Breryea BO cuna CO AEHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapn 2021 ,,Slu’'ben glasnik na Op{tina "“air,, «
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3
N& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t§  DBP3 OCHOBa Ha unen 50 cTas 1 To4ka 3 oA

Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT ~ 3a  rokanHaTa - camoynpasa

e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé (-,CnyxbeH BecHuk Ha PM® 6p. 5/02),
Cairit miratoi pagoHayanHukoT Ha OnwTuHata Yawnp,

AoHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendim pér anulimin
e Vendimit pér detyrim vendor
afatgjaté té Komunés Cair né kuadér
té Projektit té dyté pér pérmirésimin
e shérbimeve komunale (MSIP2)

3a o6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
noHuwTyBawe Ha Oanykarta 3a
AONIropoYHO AOMALUHO 3340/ KyBae
Ha onwTuHa Yamp BO paMku Ha
BTopuoT npoekT 3a nogobpyBare Ha
onwTuHcKkuTe ycnyrmu (MSIP2)

1. Shpallet Vendimi pér anulimin e
Vendimit pér detyrim vendor afatgjaté té
Komunés Cair né kuadér té Projektit té dyté
pér pérmirésimin e shérbimeve komunale

1. Ce objaByBa Opnykata 3a
noHuwTyBawe Ha Opgnykata 3a [OMArOPOYHO
AOMAaLLHO 3aJ0fKyBawe Ha onwTuHa Yaup BO

(MSIP2), i miratuar né mbledhjen e 52-té té pamku Ha BTopuoT NpoekT 3a nofobpysatbe Ha

Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me onwruHekuTe ycnyr (MSIP2), ycsoeHa Ha 52-
daté 16.02.2021. Ta cegHumua Ha CoeTtoT Ha OnwTtnHa Yawnp,

oapxaHa Ha 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa Pewenune Bneryea Bo cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé€ paeHoT Ha objaByBaweTO BO ,Cryk6eH rnacHuk
Cairit”. Ha OnwTunHa Yanp“.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-497 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 18.02.2021 MpagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 17 paragrafi 1 pika 43 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 52-té t&é mbajtur me daté
16.02.2021, miratoi :

VENDIM

pér anulimin e Vendimit pér detyrim vendor
afatgjaté né Komunés Cair né kuadeér té
Projektit té& dyté pér pérmirésimin e shérbimeve
komunale (MSIP2)

Neni 1
Me kété Vendim suspendohet vendimi pér
detyrim vendor afatgjaté né Komunés Cair né
kuadér té Projektit t€ dyté pér pérmirésimin e
shérbimeve komunale (MSIP2) me nr.08-169/7 nga
data 27.01.2021.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08- 428/10
Numér/No

Op 17.02.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH uneH 36, ctae 1 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha P.M. 6p.5/02),
yneH 17 craB 1 Toyka 43 og CraTyToT Ha OnNWTUHA
OnwTuHa Yaump (Cn. rmacHuk Ha onwTtuHa Yaup, 6poj
10/17), CoseToT Ha OnwTnHa Yamp Ha 52-ta cegHuua
ogpxaHa Ha 16.02.2021 roganHa goHece

OONYKA

3a noHMwWTyBawe Ha OpgnykaTa
3a AONropoYHO AOMALLHO 3aA0JKyBaHe Ha
onwTtuHa Yamp Bo pamkm Ha BTtopuoT npoekT 3a
noaoGpyBawe Ha onwTUHCKUTE yenyrm (MSIP2)

Ynen 1
Co oBa ognyka ce cycnenHgupa oganykaTa 3a
OONrOpPOYHO AOMALLHO 3a40KyBake Ha onwTtuHa Yamp
BO pamkm Ha BTopuoT npoekT 3a nogobpyBame Ha
onwTuHckute yenyrm (MSIP2) co 6p.08-169/7 opf
27.01.2021r.

Ynen 2
OBaa opanyka Bnerysa BO cuna o AEHOT Ha
objaByBareTO BO Cnyk6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Yawnp.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 depyapn 2021 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina %air,, &
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapn 2021 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,k
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér detyrim
vendor afatgjaté té Komunés Cair né
kuadér té Projektit té dyté pér
pérmirésimin e shérbimeve komunale
(MSIP2)

1. Shpallet Vendimi pér detyrim vendor
afatgjaté té Komunés Cair né kuadér té
Projektit té dyté pér pérmirésimin e shérbimeve
komunale (MSIP2), i miratuar né mbledhjen e
52-t¢ té Késhillit t¢é Komunés sé& Cairit, e
mbajtur me daté 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-486
prej datés / og / birim 18.02.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha OanykaTa 3a
AOJNITOPOYHO AOMALLUHO 3a40J/KYyBak€e Ha
onwTnHa Yanp Bo pamkm Ha BtopuoTt
NpoeKT 3a nogobpyBar€e Ha
onwTuUHcKuTe ycnyrmn (MSIP2)

1. Ce ob6jaByBa Opanykata 3a [ONTOPOYHO
AOMAaLLHO 3aJoSbKyBawe Ha onwTuHa Yaup BO
pamMkn Ha BTtopuoT npoekt 3a nogobpyBarwe Ha
onwTuHckmnTe ycnyrm (MSIP2), ycBoeHa Ha 52-Ta
cegHnua Ha CoseToT Ha OnwTmHa Yanp, ogpkaHa
Ha 16.12.2021.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té nenit 20 nga Ligji p;r financim té
njésive pér vetégeverisje lokale (Gazeté zyrtare e
RMV. nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 dhe 47/11),
neni 4 nga Ligji pér borxh publik (Gazeta zyrtare e
RMV, nr. 62/05, 88/08, 35/11 dhe 139/14) dhe neni
36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji pér vetégeverisje
lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&” numér 5/02) dhe
neni 17 paragrafi 1 pika 43 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/17),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 52-té té
mbajtur me daté 16.02.2021, miratoi :

VENDIM
pér detyrim vendor afatgjaté né Komunés Cair né
kuadér té Projektit té dyté pér pérmirésimin e
shérbimeve komunale (MSIP2)

Neni 1

Mr kété Vendim pércaktohet detyrimi vendor
afatgjaté i Komunés sé Cairit, gé do té realizohet
pérmes nénshkrimit t&é Maréveshjes pér nén-huazim
me Ministriné e financave, né kuadér t&€ mjeteve té
siguruara me Projektin e dyté pér pérmirésiin e
shérbimeve komunale MSIP 2, i financuar me
huazim nga Banka Ndérkombétare pér rindértim dhe
zhvilim - Banka Botérore, né vleré prej
39,724,359.16 denaré, me g@éllim té financimit té
projektit investues kapital:

1. Rekontruimi i ujésjellésit, kanalizimit dhe
kanalizimit atmosferik né rrugén Dizhon 15,
17,19,21,23 dhe 23a, Komuna e Cairit.

Neni 2

Detyrimi do té realizohet pérmes detyrimit vendoe
afatgjaté pér pérmirésimin e shérbimeve komunale, i
financuar me huamarrje nga Banka Ndérkombétare
pér rindértim dhe zhvillim-Banka Botérore, nén
kushtet vijuese:

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20 og 3akoHOT 3a
dvHaHCcMpake Ha eauHMuMTe Ha  nokanHarta
camoynpasa (Cn. BecHuk Ha P.M. 6p.61/04, 96/04,
67/07, 156/09 n 47/11), uneH 4 oa 3akOHOT 3a jaBeH
ponr (Cn. BecHuk Ha P.M. 6p.62/05, 88/08, 35/11 n
139/14), n uneH 36, ctaB 1 Touka 5 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha P.M. 6p.5/02),
uneH 17 ctaB 1 Touka 43 og CraTyToT Ha onwTMHA
OnwTtnHa Yamp (Cn. rmacHuk Ha onwTtunHa Yawnp,
6poj 10/17), CosetoT Ha OnwTtnHa Yaump Ha 52-ta
cefHvUa ogpxxaHa Ha 16.02.2021 rognHa noHece

OONYKA
3a 4oNropo4YHoO AOMALLHO 3aA0MKyBaHe Ha
onwTnMHa Yaup Bo pamMkm Ha BTOpMOT NpoeKkT 3a
nogobpyBare Ha onwTuHckuTe yenyru (MSIP2)

Ynen 1

Co oBaa Opgnyka ce yTBpayBa  [OONTOPOYHO
JOMaLLHO 3adofmkyBake Ha OnwTtmHa Yaup, koe ke
ce OCTBapu Mpeky noTnuwyBakwe Ha [orosBop 3a
nog-saem co MuHUCTepCcTBOTO 3a (OMHAHCUMK, BO
paMkn Ha cpegcrtBata obes3begeHn co  Bropuot
NpoeKkT 3a nogobpyBawe Ha OMWTUHCKUTE YCIyru
MCWUI 2 dumHaHcmpaH co 3aem og MeryHapogHaTa
OaHka 3a o6HoBa W pa3sBoj-CBeTcka ©OaHka, BO
BUCMHa Ha 39,724,359.16 peHapu, a co uen
PUHAHCUpaHe Ha KanutaneH UHBECTULIMCKM NPOEKT:

1. PekoHCTpykumja Ha BOOOBOOHA Mpexa,
atMocgepcka M dekanHa KaHanusauumja BO
ynuua  OuxoHcka 15,17,19,21,23 wn 23a,
OnwTuHa Yawup.

YneH 2

3agomkyBameTo ke ce peanm3npa No naT Ha
AOMaLIHO  AOMropoYHO  MNpenosajMmyBare  Npeky
BTopnoT npoekT 3a nogobpyBarwe Ha OMNWTUHCKUTE
ycnyrn, duHaHcupaH co 3aeM o MerfyHapogHaTta
GaHka 3a obHoBa ¥ pa3Boj-CBeTcka ©OaHka, nog
crnegHvBe yCroBu:

- KamMaTHa cTanka: wecTt meceyeH EURIBOR co



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3

18 deBpyapn 2021 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,k

18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3
-norma e interesit: EURIBOR gjashtémujor me BapujabuneH pacnoH
kohé variabile gjashtémuajshe -
-afati i pagesés: deri 12 vjet - poOK Ha oTnnara: Ao 12 rogmuHun
-grejs periudha: 3 vjet - rpejc nepuoa: 3 roauMHu
-data e fundit e pagesés sé& huamarrjes nuk do té - TlocnegHMOT AaTyM Ha OoTNfaTa Ha 3aemMoT
jeté mé voné se 15.09.2033 Hema ga 6uae nogouHa og 15.09.2033

roavHa
Ynen 3
Neni 3 OBaa opgnyka Bnerysa BO cuna Ha AEHOT Ha

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né objaByBateTo BO CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. Yawnp.

Bbpoj 08- 428/9 Kryetar i Késhillit

Numér/No MpeTtceparten Ha CoBeToT

Op 17.02.2021 Belediye Meclis Baskani

prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Shkurt 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
18 deBpyapm 2021 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, .
18 Subat 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 3
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHa4anHUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér 3a o6jaByBame Ha Oanykara 3a
vendosjen e bashképunimit BOCMoCTaByBake MefyonLwTUHCKa
ndérkomunal né mes Qytetit t& copa6oTka nomery 'paa Ckonje,
Shkupit, Komunés sé Cairit dhe OnwTuHa Yaup 1 onwTMHMTE BO rpagoT
komunave né Qytetin e Shkupit pér Ckonje 3a 3anoByBaH€ Ha Ky4nHa Ha
té Shkupit
1. Shpallet Vendimi pér vendosjen e 1. Ce objaByBa OanykaTta 3a BOCNOCTaByBaHe

bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit t€ yervonwtuHcka copabotka nomery Mpaa Ckorie,
Shkupit, Komunés sé Cairit dhe komunave n€  onryHa Yamp 1 onwTuHkTe BO rpagoT Ckonje 3a
Qytetin e Shkupit pér zénien e genve N€ sanogypame Ha kyuurba Ha nogpadjeTo Ha pag

territorin e Qytetit té Shkupit, i miratuar né Ckonje, ycBoeHa Ha 52-Ta cegHuua Ha COBETOT Ha
mbledhjen e 52-té té Késhillit t¢ Komunés sé onutuua Yaup, ogpxaHa Ha 16.02.2021.

Cairit, e mbajtur me daté 16.02.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-487 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 18.02.2021 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

Né bazé té nenit 36, ndérsa né lidhje me nenin
14 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e RM’ nr. 5/02) neni 4 té Ligjit pér
bashképunim ndérkomunal (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 79/09) dhe neni 28 té Ligjit pér mbrojtje dhe
mirégenie té kafshéve (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
149/14, 149/15 dhe 53/16) né propozim té Kryetarit
té Komunés sé Cairit, Késhilli i Komunés sé Cairit
né mbledhjen e 52-t¢, e mbajtur me daté
16.02.2021 solli:

VENDIM
Pér vendosjen e bashképunimit ndérkomunal
né mes Qytetit té Shkupit, Komunés sé Cairit
dhe komunave né Qytetin e Shkupit pér zénien
e genve né territorin e Qytetit té Shkupit

Neni 1
Me kété Vendim vendoset bashképunim
ndérkomunal né mes Qytetit t€ Shkupit dhe
Komunave té Qytetit t&€ Shkupit (Aerdrom, Butel,
Gazi Babé, Gjorce Petrov, Karposh, Kisella Vodé,
Saraj, Qendér, Cair dhe Shuto Orizari) dhe
rregullohet ményra, kushtet, financimi me céshtjet e
tiera pér shkak té arritjes sé interesit dhe géllimit té
pérbashkét gjaté kryerjes s& punéve té
pérbashkéta té kompetencave té pérbashkéta e
cila ka té béjé me zénien dhe mbledhjen e genve
endacak gjegjésisht regjistrimi i genve dhe genve
té regijistruar nése i gjejné né hapésirat publike né

territorin e Qytetit t& Shkupit.

Neni 2
Qyteti i Shkupit dhe Komunat e Qytetit té
Shkupit né realizimin e bashké&punimit ndérkomunal
té pércaktuar né nenin 1 té& kétij vendimit,
kompetencé e pérbashkét e cila ka té béjé me
zénien dhe mbledhjen e genve endacak
gjegjésisht regjistrimi i genve dhe genve té
regjistruar nése i gjejné né hapésirat publike né
territorin e Qytetit t& Shkupit do ta kryen né
ményrén e pércaktuar me kété vendim.
Qyteti i Shkupit do té merr
bashképunimin ndérkomunal me

pjesé né
sigurimin e

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, a BO Bpcka co 4neH 14 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHuK
Ha PM” 6p.5/02), uneH 4 o 3akoHOT 3a MeryonLwITUHCKa
copaboTka (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM” 6p.79/09) n uneH
28 op 3akoHOT 3a 3awTtuta wm ©Bnarococtojdéa Ha
xmBoTHuTe (“CnyxbeH BecHuk Ha PM’ 6p.149/14,
149/15 n 53/16) no npeanor Ha [pagoHayarHUKOT Ha
OnwTtunHa Yawnp, CosetoT Ha OnwTnHa Yaup Ha 52-ta
cefHMUa ogpxaHa Ha aeH 16.02.2021, noHece :

OONYKA
3a BocnocTtaByBake MefyonwTMHCKa
copaboTka nomery Npag Ckonje, OnwTtuHa Yaup un
onwTuHUTe BO rpapgoT Ckonje 3a 3anoByBawe
Ha Ky4YMha Ha nogpayjeto Ha Mpap Ckonje

Ynen 1

Co omaa ognyka ce BocrocTaByBa Mefly OMLITMHCKA
copaboTtka nomery [pagotr Ckomje um OnwTuHUTE BO
Mpapot Ckonje (Ajpogpom, Byten ,[asn Baba [opue
MetpoB, Kaprnow, Kucnea Boga , Capaj, LeHTap ,
Yanp u WyTto Opusapn) n ce ypegysBa HaYMHOT,
ycnosute, ((UHaAHCMpaHHETO U Opyrn  npawaka
3apagu ocTBapyBah€ Ha 3aefHuya LUen u nHTepec npu
3aeJHUYKO Bplewe Ha paboTm o 3aedHuYka
HaanexHOCT Koja ce oOfJHecyBa Ha 3anoByBawe WU
cobuparwe Ha 6e30OMHUTE KyuuMhsba, OOHOCHO Ha
perncTpypaHn  Kyudmwa W pPermcTtpupaHm  Kydmka
OOKOMKYy TN 3aTekHaT Ha jaBHM MOBPLUMHM  Ha
nogpadjeto Ha 'pag Ckonje

UneH 2

Mpapot Ckonje n OnwTtuHute Bo Npagot Ckonje BO
OCTaBpyBaweTO Ha Mery onwTuHcKkata copaboTka
yTBpAeHa BO uneH 1 og oBaa oanyka, 3efHuWYKaTa
HaZNeXHOCT, Koja Ce ofJHeCyBa Ha 3anoByBawe U
cobvpawe Ha 6e30OMHMTE KyYMkba OAHOCHO He
perncTpupaHn Kydmka v permcTpmpaHmn Ky4nmka goKorny
M 3aTekHaT Ha jaBHW MNOBPLUMHM Ha nojpadvjeTo Ha
pap Ckonje ke ja BpwaT Ha HayvH YTBPAEH CO OBa
oarnyka.

Mpagpor Ckonje ke yyecTByBa BO  Mery
onwTurHCcKaTa copaboTka co obe3benyBare TpajHO U



KOMUNA E
CAIRIT

OMLUTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Shkurt
18 despyapn 2021
18 Subat 2021

2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 3

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 3

kompetencés sé& pérbashkét pér kryerje cilésore
dhe pérhershme té pércaktuar né nenin 1 té kétij
vendimit né téré territorin e Qytetit t& Shkupit
pérmes ndérmarrjes publike LAJKA — Shkup dhe
me mjetet e parapara financiare pér kété dedikim té
cilat sigurohen né Buxhetin e Qytetit t& Shkupit pér
secilin vit buxhetor.

Komuna e Cairit do t& merr pjesé né
bashképunimin ndérkomunal me mjetet financiare
té parashikuara né shumé prej 2.000.000,00
denaré né ményré individuale pér dedikimin e
pércaktuar né nenin 1 té kétij vendimit, e cila do té
sigurohet né buxhetin e Komunés pér secilin vit
buxhetor dhe do té paguhen né llogariné e NP
LAJKA né 12 késte té njéjta né shumé prej
166.667,00 denaré.

Neni 3
Kohézgjatja e realizimit t& pérbashkét t& punéve
nga kompetenca e pérbashkét dhe ndérmarrja e
detyrimeve té cilat dalin nga bashképunimi
ndérkomunal né mes Qytetit t€ Shkupit dhe
Komunave né Qytetin e Shkupit jané té pércaktuar
pér téré periudhén kohore e cila do té jeté né fuqi
ky vendim.

Neni 4
Pér realizim té kétij vendimit Kryetari i Qytetit té
Shkupit dhe drejtori i ndérmarrjes publike do té
lidhin kontraté me kryetarét e Komunave té Qytetit
té Shkupit, né formé dhe pérmbajtje t& parashikuar
me Ligjin pér bashképunim ndérkomunal, né té
cilen mé aférsisht do té rregullohen céshtjet pér
ményrén dhe kushtet pér kryerjen e kompetencés
sé pérbashkét, ményra e pagesés sé& mjeteve
financiare dhe c¢éshtjet e tjera né réndésim pér
bashképunimin ndérkomunal

Neni 5

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén Zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08- 428/8
Numér/No

Op 17.02.2021
prej datés/birim

KBanNMTETHO BpLUEHE Ha 3aedHunyKata HagneXHoCT
yTBpAeHa BO 4neH 1 Ha oBaa oanyka Ha UenoTo
nogpadvje Ha [pagoto Ckonje npeky jaBHO
npetnpujatne JIAJKA —Ckonmje u co npeaBugeHu
duHaHCUCKM cpeacTBa 3a Taa HamMeHa Koj ce
obes3benyesaTt BO byyetor Ha [pag Ckonje 3a cekoja
OyLleTcka roguHa.

OnwTtnHa Yanp ke yyecTByBaa BO MeryornwiTUHCKaTa
copaboTka co npeaBuaeHN OUHAHUMCKM CpACTBa BO
nsHoc og 2.000.000,00 peHapn noeguHeEYHO 3a
HameHaTa yTBpAeHa Bo 4neH 1 og oBaa ofnyka, Koj ce
obe3benyesaTt Bo Oydetmte Ha OnwTMHWUTE 3a cekoja
OyLleTcka roguHa ke rn ynnatyBa Ha cmeTtka Ha JI1
JIAJKA Ha 12 egHakBM MeCEYHM paTu BO U3HOC Of
166.667,00 peHapw.

Ynen 3
BpemeTparneTo Ha 3ae4HUYKOTO BpLUEHE Ha paboTute
00 3aedHMyKa HaAneXHOCT W NpeB3eMareTo Ha
obpcknte koM  nNpousnerybaaTt o4 meryonwTuHcKaTa
copaboTtka nomery [pagot Ckomje M OMNWTUMHUTE BO
rpagoT Ckomje ce yTBpAayBa 3a LENUOT BPEMEHCKU
nepuoa Ha npaBHa cuna Ha oBaa Offyka.

UneH 4

3a peanusaumja Ha oBaa oanyka [pagoHavanHMKOT Ha
Npag Ckonje v OMPEKTOPOT Ha jaBHOTO MpeTnpujatuje
Ke cknyyaT [oroBop CO rpagoHadanHuuuTe Ha
onwTuHUTe BO [pagoTt Ckonje, BO hopma 1 cogpxuHa
nponuwaHa co 3aKoH 3a MeryonwTMHCKa copaboTka,
BO KOj NOBNMCKY Ke ce ypedaT npallawarta 3a HauMHOT
W YCroBUTE 3a BpLUEHE Ha 3aefHU4YKaTa HaanexHocT,
HaYMHOT Ha ucnnaTta Ha MHaHCUCKUTE cTepacTea u
ApyrM npawawa of 3Hadere 3a MefyonuTuHCKa
copaboTka.

Ynen 5
OBaa ognyka Bneryesa BO cuna Ha objaByBah-eTO BO
“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaunp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 opf
RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé Cairit 3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (,Cnyx06eH

miratoi BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHavanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece
. AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Programit pér puné
né sferén e tokés ndértimore né 3a objaByBam-e Ha lporpamara 3a
dispozicion gé éshté né pronési té paboTa Bo obnacTa Ha rpafiexHoTo

Republikés sé Magedonisé sé Veriut ~ 3€MjuluTe BO pacrnonarake Koja e BO
né territorin e Komunés sé Cairit pér  CONCTBEHOCT Ha Penybnuka CeBepHa
vitin 2021 MakenoHuja Bo nogpayjeto Ha
OnwTnHa Yaup 3a 2021 roguHa

1. Shpallet Programi pér puné né 1. Ce objaBysa lNporpamaTta 3a pab6oTa
sferén e tokés ndértimore né dispozicion € gy ofpnacta Ha rpagEXHOTO 3emjuTe BO
éshté né pronési té Republikés sé Magedonisé pacnonarawe koja e BO COMCTBEHOCT Ha
sé Veriut né territorin e Komunés sé Cairit pér peny6nuka CeBepHa MakezoHvja BO
vitin 2021, i miratuar né mbledhjen e 52-té té nogpayjeTo Ha OnwTuHa Yavp 3a 2021 roawHa,
Keéshillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me ycgoena Ha 52-Ta cegHuua Ha CoOBETOT Ha
daté 16.02.2020. OnwTuHa Yaup, oagpxaHa Ha 16.02.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. O|_3a PelweHune Bnerysa Bo cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé& AEHOT Ha objaByBareTo BO ,Cnyx0beH rmacHuk
Cairit”. Ha OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-490 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 18.02.2021 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 99 nga Ligji pér tokén
ndértimore (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé&” nr. 15/15,
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 190/16dhe
275/19), Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e
52-t&, e mbajtur mé daté 16.02.2021 miratoi:

PROGRAM
PER PUNE NE SFEREN E TOKES NDERTIMORE
NE DISPOZICION QE ESHTE NE PRONESI TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE VERIUT NE
TERRITORIN E KOMUNES SE CAIRIT PER VITIN
2021

Pérmbajtja e Programit
Hyrja

Pjesa hyrése

Pérfshirja hapésinore dhe lénda e Programit
Bazat e pérpilimit t& Programit

Baza ligjore

Dokumentet bazé té planit

Persona té kycur né pérpilimin e Programit

Krerét e Programit

1. Qéllimet e Programit
= Qéllimet e pérgjithshme té Programit

= Qéllimet konkrete té& Programit sipas
vendbanimeve, bllogeve urbane dhe
lokaliteteve.

2. Véllimi dhe pasqyra e tokés ndértimore gé
éshté léndé e Programit

= Lista e parcelave ndértimore gé do té jené

Bpsa ocHoBa Ha uneH 9904 3akoHOT 3a
rpagexHosemjuwte (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM’
6p.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16

n 275/19), Cosetor Ha OnwtmHa Yaump Ha 52-Ta
cefHMuaTa ogpxaHa Ha pgeH 16.02.2021 roguHa,
OOHece:

NMPOrPAMA

3APABOTA BO OBJIACTA HA PACIOJIATABETO
CO NrPAOEXHO 3EMJULLTE BO COMNCTBEHOCT HA
PENMYBJINKA CEBEPHA MAKEAOHWUJA HA
NOAPAYJETO HA OMNMWTUHA YAUP 3A 2021
rOAnHA

CoppxuHa Ha lMporpamaTa
Bosen

= OnuwrTt gen

» [lpocTtopeH ondar u npegMeTr Ha
lMporpamaTta
= (OcHoBwu 3a n3paboTka Ha lNporpamaTa
=  3aKOHCKM OCHOB
»  OCHOBHW NNAHCKN JOKYMEHTU
» Jlnuya  BKNyyeHM BO  u3paboTka  Ha
lMporpamaTta
Fmaeu Ha lNporpamaTa
1. Llenu Ha lMNMporpamaTta
*  OnwTtn uenu Ha MNMporpamara
» KoHKkpeTHn uenu Ha [lporpamata no

HaceneHumecTa, ypbaHu 6noKoBM 1 NoKanuTeTu

2. O6em n npernen Ha rpagexHoO 3eMjuliTe LUTO
e npeameTt Ha lporpamara
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IEndé e menaxhimit né até vendbanim/
lokalitet ;

= Shtojcé grafike me parcelat e shénuara
ndértimore qé do té jené Iéndé e menaxhimit
né até vendbanim/ lokalitet;

= Pasqyré e detajuar e parcelave ndértimore
(té grupuara sipas aktivitetit t&é paraparé) gé
do té jené Iéndé e tjetérsimit pérmes rrugés
sé ankandit publik.

3. Marketing strategji p&r promovimin e tokés
ndértimore gé éshté 1éndé e kétij Programi.

= Definimi i grupit géllimor pér grupe té
vecanta té parcelave ndértimore;

= Definimi i marketing gasjeve mé efikase,
veglave dhe kanaleve;

= Definimi i pérfshirjes dhe shpenzimet lidhur
me implementimin e  strategjisé sé
marketingut;

= Definimi kornizés kohore pér implementimin
e strategjisé sé marketingut;

= Persona té obliguar pér implementimin e
strategjisé sé marketingut;

4. Dinamika e realizimit t& Programit

= Numri i turneve pér publikimin e shpalljes,
periudha kohore pér publikimin e shpalljeve
dhe pércaktimi i parcelave ndértimore sipas

turneve

= Regjistrimi i kushteve pér ankand

= Persona kompetent pér realizimin e
Programit.

5. Vlerésimi i mjeteve financiare né bazé té
realizimit té Programit (ana e Programit té té
ardhurave)

6. Vlerésimi i mjeteve financiare té nevojshme

* Jlucta Ha rpagexHu napuenu LWTo Ke
oupaT npegMeT Ha MeHauupake BO Toa
HaceneHo MecTo/nokanuteT

= [paduukn npunor co opbenexaHu
rpagexHn napuenn wTo ke Owupgat
npeaMeT Ha MeHauupawe BO Toa

HaceneHo MecTto/nokanuteT
= [leTaneH nperneq Ha rpagexHu napuenmu
(rpynupaHnM no npeaBugeHa akTUBHOCT)
WTO Ke bugat npeameT Ha OTyryBawe Mo
naT Ha jaBHO HagaBake.
3. MapkeTuHr cTpaTternja 3a npomoumja Ha
rpagexHoTo 3eMmjuluTe WTO € npeaMeT Ha oBaa
Mporpama

» [leduHnpare Ha uUenHa rpyna 3a ogaenHu
rpynu Ha rpagexHun napuenm

» [ledpuHnpare Ha HajepUKacHUTE MapKETUHT
npucTanu, anaTtky 1 KaHanu

» [leduHnpatbe Ha ongaTtor M TpoLwlouuTe
NOBP3aHMW CO MWMMMEMEHTauMja Ha MapKeTUHr
cTpaTernjaTta

» [leduHnpatbe Ha BpemeHcKkaTa pamMka 3a
UMNNeMeHTaunja Ha MapKeTUHT cTpaTervjata

» Jlvya 3agorkeHn 3a uMNIemMeHTauuja Ha
MapKeTUHr cTparternjata

4. QuHamMmuka Ha peanu3auuja Ha lNporpamaTa

» bpoj Ha TypHycu 3a objaByBawe Ha ornac,
BpeMEHCKM nepuog 3a objaByBakbe Ha
ornacute wn pacnpegenta Ha rpagexHute
napuenu no TypHycu

» [lponuwyBare Ha yCroBuTe 3a HagaBahe

» Jlnua HagnexHu 3a peanusaumja
MporpamaTta

Ha

5. lMpoueHka Ha UHAHCUCKUTE NPUSIUBU NO
OCHOB Ha peanusauymja Ha [lporpamaTa
(npuxogHa cTpaHa Ha lMporpamara)
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pér realizimin e Programit (ana e Programit té té | 6. [lMpoueHka Ha dJUHAHCUCKUTE cCpeacTBa
ardhurave) notpe6Hn 3a peanusaumja Ha [llporpamara
_ _ _ ) _ (pacxopHa ctpaHa Ha lNporpamara)

7. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

7. MpeoaHun v 3aBpLUHK oapeaowm
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PROGRAM
PER PUNE NE SFEREN E TOKES NDERTIMORE
NE DISPOZICION QE ESHTE NE PRONESI TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT NE
TERRITORIN EKOMUNES SE CAIRIT PER VITIN
2021

HYRJE:

Piesa e pérgjithshme:

Me miratimin e ligjit pér tokén ndértimore
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 15/15, 98/15, 193/15,
226/15, 31/16, 142/16, 190/16dhe 275/19), toka
ndértimore mund té jeté né pronési té Republikés sé
Magedonisésé Veriut, Komunave, komunave né
Qytetin e Shkupit dhe Qytetit t& Shkupit, personave
fizik dhe juridik vendas dhe té huaj.

Pronésia e tokés ndértimore krijon té drejta
dhe obligime. Pronésia e tokés ndértimore kyc edhe
té drejtén e ndértimit né tokén ndértimore.

Pronésia e komunave ua mundéson kéto té
drejta: pér ndértim, shfrytézim dhe bartjen e té
drejtés pér ndértim personave tjeré si dhe
tjetérsimin e tokés ndértimore.

Me tokén ndértimore, proné e Republikés sé
Magedonisé, menaxhon Qeveria e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut.

Tokén ndértimore e dedikuar pér pérdorim té
pérgjithshém, mund ta shfrytézojné té gjithé
personat juridike dhe fizik, komunat né qytetin e
Shkupit dhe Qytetin e Shkupit. Té drejtén e
shfrytézimit, Qeveria e Magedonisé sé Veriut mund
tua barté komunave.

Pronésia e tok&s ndértimore e pérfshiné

NMPOrPAMA
3APABOTA BO OBJIACTA HA PACIOJIATAETO
CO rPAAEXXHO 3EMJULLTE BO CONMCTBEHOCT HA
PENYBJIKA CEBEPHA MAKEOOHWUJA HA
NOAPAYJETO HA OMWTUHA YAUP 3A 2021

roauHA

BOBEQ:

Onwrt gen

CogoHecyBakbe Ha 3aKOoH 3a rpagexHo
semjuwte (“CnyxbeH BecHuk Ha PM” 6p.15/15,
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 wn
275/19), rpagexHoOTO 3eMjuwiTe Moxe aa Guae BoO
concTtBeHocT Ha Penybnunka CesepHa MakepnoHuja,
ONWITUHUTE, ONWTUHUTE BO rpagoT Ckonje u rpagoT
Ckonje, AOMalLHM W CTPaAHCKUNPaBHU U OU3NYKK
nuua.

ConcTteBHOCTa Ha rpagexHoOTO 3emjuwite
co3gaBa npaBa u o6spcku. ConcreBHOCTa Ha
rpagexHoTo 3emjuwTe BKNydyBa W MpaBoO Ha
rpagewe Ha 3eMjuTeTO.

ConcteHocTa Ha  ONWTUMHUTE UM U
OBO3MOXYBa CregHWTe npaBa: Ha rpagewe,
KOpUCTEHE, NPEHECYBakbe Ha NPaBOTO Ha rpagexe
Ha Apyrv nvua wn oTyfyBawe Ha rpajexHoTo
3emjuLiTe.

Co rpagexHoTo 3emjuwTe COMNCTBEHOCT Ha
Penybnuka MakegoHunja ynpasyBa Bnapgata Ha
Penybnuka MakegoHuja.

[‘pagexHOTO 3emjuiTe HaMEHeTo 3a onwTa
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sipérfagen e saj dhe gjithcka gé éshté e lidhur me té
pér njé periudhé té pérhershme, ndérsa gjendet mbi
ose nén sipérfagen.

Toka ndértimore éshté e miré nga ana e
interesit té pérgjithshém pér Republikén e
Magedonisé sé Veriut ndérsa rregullimi i tokés
ndértimore éshté interes publik.

Toka ndértimore mund té jeté e ndértuar ose
e pandérruar, e rregulluar dhe e parregulluar. Toké
e ndértuar ndértimore éshté toka né té cilén éshté
ndértuar objekt i karakterit té pérhershém dhe toka
gé shérben pér shfrytézim té rregullt t& objektit né
kufij té parcelés ndértimore.Toké e rregulluar
ndértimore éshté toka e pajisur me infrastrukturé
komunale, ndérsa toké e parregulluar éshté toka né
té cilén nuk té ndértuar infrastrukturé komunale.

Toké ndértimore éshté toka e cila éshté
planifikuar me plan urbanistk o0se me
dokumentacion té planit urbanistik ose projekt pér
infrastrukturé.

Parcela ndértimore éshté pjesé e tokés
ndértimore, kufijté e té cilés jané pércaktuar me plan
urbanistik ose dokumentacion té& planit urbanistik
dhe mund té pérbéhet nga njé, njé pjesé ose mé
shumé parcela kadastrale.

Objekt i karakterit té pérhershém éshté
objekti i regjistruar né librat publik pér regjistrimin e
té drejtave té patundshmérive.

Objekt i karakterit kohor é&shté objekti
montues- demontues ose tipik i cili vendoset né toké
té pandérruar ndértimore, pér shkak té pérdorimin té
pérkohshme té hapésirés deri te realizimi i planit
urbanistik pér toké ndértimore né té cilén éshté
vendosur objekti pérkohshém.

Objekt infrastrukturor éshté objekti nga fusha
e komunikacionit, instalimi néntokésor dhe
mbitokésor dhe rrjete dhe mjete elektronike
komunikuese, me té gjitha instalimet e saja
shoqéruese, paraparé me projekt pér infrastrukturé.

ynotpeba MoXaT ga ro Kkopucrat cute MpaBHU U
dU3MYKN NnLa, ONWTUHUTE, OMNLITUHUTE BO rpagoT
Ckonje n rpagot Ckonje. [NpaBoOTO Ha KOpUCTEHE
Brnapata Ha Penybnuka CeBepHa MakenoHuja
MOXXe Aa ro npeHece Ha OnwTUHUTE.

ConcTBeHOCTa Ha rpafexHoTo 3emjuwiTe ja
ondaka HeroeaTanoBpLUMHA U Ce OHAa LUTOE CO HEro
TpajHo NoBpP3aHO, a Ce Haofa Hag WnM nog
noBpLUMHATA.

pagexHoTo 3emjuwte e gobpo on onwt
nHTepecsaPenybnukaCesepHa MakegoHuja, a
ypeayBaweTo
HarpagexHoTo3emjuTeeojaBeHNHTepPeEC.

pagexHoTO 3emjuwTe MOXe paa 6buge
n3rpageHo U HemsrpageHo, ypeaeHo u HeypeneHo.
M3rpageHo rpagexHo 3emjuwite e 3eMjuLlTe Ha Koe
€ wua3rpageH objekT of TpaeH Kapaktep W
3eMjULITETO LWITO CNYyXW 3a pefoBHa ynotpeba Ha
00jeKTOT BO rpaHMuM Ha rpagexHaTa napuena.
YpeoeHo rpagexHo  3emjuwte e 3emjuwTte
ONMpPEeMEHO CO KOMyHarHa UHGpacTpykTypa, gogeka
HeypedeHo € 3eMjuliTe Ha Koe HemMa W3rpageHo
KOMyHarnHa nHdpacTpykTtypa.

pagexHO 3emjuwTe € 3emjuwTe Koe e
nnaHuMpaHo co  ypbaHMUCTMYKM  nfaH  unu
ypbaHUCTUYKa nraHcKka AOKYMEeHTauunjaunm npoekT

3a MHgpacCTpyKTypa.

lpagexHa napuerna e gen of rpageXxHoTo
3emMjUITE, UYMW TpaHMUM Ce YTBPAEHM CO
ypbaHMCTUYKM nnaH unm ypbaHucTnyka nnaHcka
OOKYMeHTaLMja 1 MOXe Aa ce COCTOoM oA efHa, o
Aen Unn of NoBeke KaTacTapCKy napLuenw.

O6jekT og TpaeH kapaktep € 0bjekT koj e
3anuwaH BO jaBHWUTE KHUIMM 3a 3anuulyBawe Ha
npaBaTa Ha HEOBWXXHOCTW.

BpemeH 06jeKT € MOHTaXeH-OEMOHTaXeH
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Qarkullimi me tokén ndértimore éshté i liré.

Toka ndértimore & é&shté né pronési té
Republikés sé Maqgedonisé sé& Veriut mund té
tietérsohet, té jepet né qira afatgjate, né qira
afatshkurte, té& kémbehet té jepet né shfrytézim té
pérhershém, té transferohet e drejta e pronésisé
dhe né te té instalohen gjéra tjera juridike.

A) Pérfshirja hapésinore dhe Iénda e Programit

Léndé e Programit éshté menaxhimi me
tokén ndértimore né pronési té Republikés sé
Magedonisé gé gjendet né territorin e Komunés sé
Cairit, e definuar sipas organizimit territorial té
Republikés sé& Magedonisésé Veriut, gjaté vitit
kalendarik 2017.

Qé té mund té béhet tjetérsimi, dhénia me
gira e tokés ndértimore, éshté e nevojshme gé té
pérgatitet harté pér tokén ndértimore shtetérore né
komuné me té gjitha t& dhénat numerike pér té.

Faktor i réndésishém né kété proceduré
éshté edhe kategoria e planit urbanistik, gjegjésisht
planet urbanistike né bazé té té cilave mund té jepet
Leje pér ndértim.

Gjaté Programit vjetor parashihet gé léndé e
menaxhimit té tokés ndértimore né pronési té
Republikés sé Maqgedonisésé Veriut, té jené

NMNUTUNCKN OBjEeKTM KOj ce nocTaByBa Ha rpagexHo
HeusrpageHo 3emjuwTe, 3apaguM npuBpemMeHa
ynotpeba Ha npocTopoT, A0 peanusauunjata Ha
ypbancTuykm nnaH 3a rpagexHoTo 3MmjuwTe Ha Koe
€ NoCTaBeH BPEMEHCKNOT OBjeKT.

WHppacTpykTypeH o0b6jekT e o0b6jekT of
obnacta Ha coobpakajoT, noa3eMHa W Hag3eMHa
MHCTanaumja n enekTpoOHCKN KOMYHUKALIMCKN MPEXMN
N cpecTBa, CO CUTE HUBHW NPUOPYXXHM UHCTanauuu,
npeaBuaEeHN CO NPOEKT 3a MHPACTPYKTypa.

NpomMeTOoT CO rpagexHoTo SGMjMLLITe e

cnoboageH.
[pagexxHOTo  3emMjuwTe COMCTBEHOCT Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja moxe pga ce

OTyfM, ga ce [Jdage NoA [OOnroTpaeH 3akyn, noa
KpaTKOTpaeH 3akyn, Aa ce pa3MmMeHyBa, Aa ce
3acHOBa MpaBO Ha CTBapHa cnyxGeHocT, Aa ce
Jage Ha TpajHO KopucTewe, [da ce MpeHece
MpaBOTO Ha COMNCTBEHOCT W Ha Hero pga ce
BOCTaHOBAT ApYyry CTBapHU Npaga.

A) MNMpocTopeH ondaTt u npeameT Ha lNMporpamaTa

Mpeomet Ha lNporpamaTta e MeHapmnpahe co
rpagexxHoTo  3emjuite BO  COMCTBEHOCT Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja WITO ce Haora Ha
Teputopujata Ha OnwTtuHa Yawup, aeduHupaHa
cnopeq  TepuTopujanHata  opraHusaumja Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja, 3a Bpeme Ha
kaneHgapcka 2017 rogunHa.

3a ga moxe fa ce BpLK OTyryBawe, JaBaHe
no4 3aKymn, Ha rpagexHoTo 3emjuwTe noTpebHo e
Aa ce u3pabotm Mana Ha ApXaBHOTO rPagexHo
3emMjuwTe BO OnwTMHATa CO CUTE HYMEpUYKM
nogaToum 3a UCToTo.

BaxeH aktop BO oOBaa noctanka € Wu
kateropujata ypbaHUCTUYKM  NMaH, OOHOCHO
yp6aHUCTMYKMTE NNaHOBU BP3 OCHOBA Ha KOW MOXe
Aa ce nsgage ogobpeHue 3a rpagemse.

Bo TtekoT Ha rogumwHata [lporpamata ce
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parcelat ndértimore gé gjenden né territoret e kétyre | npeasuayBa npeaMeT Ha  MeHaypupakwe  Co
vendbanimeve dhe lokaliteteve: (ceken rpagexHoTo 3e|v|j|/||_|_r|'e BO COMNCTBEHOCT Ha
cilat ka mé shumé sé njé plan urbanistik, ceken titujt rpajexHWTe napuenu WTO ce Haofaar Ha

e té gjitha planeve urbanistike qé kané té bé&jné me
parcelat gé jané Iéndé e Programit).

B) Bazat e pérpilimit t& Programit

= Bazaligjore

Baza ligjore té programit pér menaxhim me
tokén ndértimore jané: Ligji pér vetégeverisje lokale
(Gz. Zyrtare e RM” nr. 5/2002), Ligji pér tokén
ndértimore (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 15/15, 98/15,
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 dhe 275/19)
dhe Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare nr.
10/2017).

= Dokumentet themelore té planit

Dokumente tjera té nevojshme pér pérpilimin e
Programit jané dokumentet strategjike, zhvillimore
dhe dokumentet e planit gé jané miratuar né nivel
lokal.

o Strategjia pér zhvillim lokal ekonomik té
Komunés sé Cairit pér periudhén e planit
nga viti 2015 deri mé 2021.

Nga dokumenti jané marré géllimet dhe kahet
zhvillimore té dokumentit, vecanérisht pjesét gé
kané té béjné me vendbanimet e vecanta gé jané
Iéndé e Programit.

o Plani gjeneral urbanistik i

Shkupit.

Qytetit té

TEepuUTopuMTE Ha CreaHUTEe HaceneHu mecTa U
nokanuTteTu: (ce HaBeayBaaT HaceneHuTe MecTa U
nokanuTeTu; 3a HacerneHnTe MecTa 3a Kov nocrojaT
noBeke opf edeH ypbaHUCTUYKM nnaH, ce
HaBedyBaaT HACMNoBUTE Ha cuTe YpGaAHUCTUYKK
NNaHOBM LUTO Ce OAHecyBaaT Ha napuenuTe LWTo ce
npeameT Ha lMporpamata).

B) OcHoBM 3a nspabotka Ha lNporpamaTa

o 3aKOHCKW OCHOB

3aKoHCKM OCHOB Ha Mporpamara 3a ynpaByBaHe€ CO
rpagexHoTo 3emjuwTte ce: 3akoH 3a nokanHata
camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 5/2002), 3akoH 3a
rpagexHo 3semjuwte (“CnyxbeHBecHukHa PM”
6p.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,
190/16 n 275/19)n CtatytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH MacHuk” 6p. 10/2017)

o OCHOBHM NNaHCKu AOKYMEHTHU

OpyrmaokyMeHTUnoTpebHm 3a napaboTkaHa
lMporpamaTtacecnegHuUTecTpaTeLlKn, pasBojHUN
NNaHCKN JOKYMEHTUAOHEeCEeHMHanoKanHOHUBO:

o Crtpareruja 3a nokaneH eKOHOMCKM pa3Boj
Ha OnwTuHa Yamp 3a nnaHcku nepuog o
2015 po 2021 rog.

Opf 0OKYMEHTOT ce Npe3eMeHULEenuTe n pasBojHUTe
npaBUM Ha LOKYMEHTOT, 0coOBeHO AenoBuTe LWTO ce

opHecyBaaT Ha oLAEenNHN HacerneHu
MecTa/nokanuteTM  WTO ce  npeamMeT  Ha
Mporpamara.

o [leHepaneH yp6aHucTMyYkM nnaH Ha [papg
Ckonje.

Opf OOKYMEHTOT ce Npe3eMeHULENUTE U pa3BojHUTE
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Nga dokumenti jané marré qéllimet dhe kahet
zhvillimore té dokumentit, vecanérisht pjesét qé
kané té béjné me vendbanimet e veganta /
lokalitetet gé jané Iéndé e Programit.

o Planet urbanistike pér vendbanimet;

o Program pér pérpilimin e planeve
urbanistike pér vitin 2021,

o Dokumente tjera strategjike

KRERET E PROGRAMIT

o Qéllimet e Programit

o Qéllimet e pérgjithshme té Programit

Sigurimi i kushteve pér zhvillim socio ekonomik té
komunés, pérmes krijimin e kushteve hapésinore
pér zhvillim me investime nga sektori publik dhe
privat.

Qéllimet  konkrete té  Programit sipas
vendbanimeve, bllogeve urbane dhe lokaliteteve.

Qytetarét e interesuar pér ndértimin e lokaleve té
vecanta pér ushtrimin e veprimtarive mund ta
realizojné nevojén e tyre e mé até qé té
kontribuojné pér zhvillimin e vendbanimit/lokalitetit,
shfrytézimit té resurseve lokale, punésimit té
personave, sigurimit t& kushteve mé té& mira pér
jetese.

o Veéllimi dhe pasqyra e tokés
ndértimore qé éshté Iéndé e Programit
(té grupuara sipas vendbanimeve dhe
planit urbanistik).

o Shtojcé grafike me parcela té
shénuara ndértimore & do té jené
léndé e menaxhimit né
atévendbanim/lokalitet, té identifikuara

npaBUW Ha JOKYMEHTOT, 0COGEHO AeNOoBUTE LITO ce

ogHecyBaat Ha ogaesniHiu HaceneHu
MecTa/nokanuteTm  WTO ce  npegMeT  Ha
Mporpamara.

o YpOaHMCTUYKM nNNaHOBM 3a HaceneHuTe
MecTa

o [MMporpama 3a n3paboTtka Ha
yp6aHucTuykm nnaHosu Bo 2021 roguHa

o [Apyru cTpaTeLllKu JOKYMEHTH

MABU HA MPOrPAMATA:

o Uenu Ha lNporpamaTa
o OnwTtn uenu Ha lNMporpamaTta

Ob6esbenyBatbe Ha YCrOBM 3a COLMO-EKOHOMCKM
pas3BOj Ha OnwTMHaTa, NPeKy fnpaBewe MPOCTOPHU
YyCrNoBM 3a pasBojCO WMHBECTULUMU Of, jaBHUOT W
NPMBaTHUOT CEKTOpP

KoHkpeTHu uenu Ha [llporpamaTta no HaceneHu
MecTa, ypbaHu 6,10KOBU U NOKanuTeTu

3anHTepcupaHnTe rparaHn 3a wu3rpagba Ha
COMCTBEHM MpocTopu 3a obaByBake Ha [ejHOCT
MOXaT ga ja peanuaupaart cBojata notpeba, a co
Toa [da npuaoHecaT 3a pasBOj Ha HacereHoTo
MEeCTO/NOKanuTeT, KOPUCTEHE Ha  foKanHuTe
pecypcu, BpaboTyBawe Ha nuvua, obesbeayBan-e
Ha Nnogobpw yCNoBM 3a XMUBEEHE

o O6em u npernen Ha rpagexHo 3emjulite
wro e npeamer Ha [lporpamara
(rpynupaHun no HaceneHo MeCTO M no
ypOaHUCTUYKM NnaH)

o Ipacmykmn npunor co opbGenexaHu
rpagexHu napuenu wrTo Ke Owupar
npegmMeT Ha MeHayupawe BO Toa
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me numér té parcelave ndértimore. HacerneHo MecTo/noKanuTer,

o Pasqyré e detajuar e parcelave
ndértimore (sipas vendbanimeve dhe
sipas planit urbanistik)

A. PARCELA NDERTIMORE (PN) gé do té jené
IEndé e tjetérsimit pérmes rrugés sé ankandit

publik

A.

noeHTurKkyBaHn co 6poj Ha rpagexHute
napuenmu

o [HetaneH npernen Ha rpaaexHu napuenwu
(no HaceneHo MecCcTO M MO YPOGaHUCTUUKK
nnaH)

rPAOEXHW NAPLENMA (M) wrto Ke 6Gupat

npeaMeT Ha OTyfyBake No NaT Ha jaBHO HafaBah:e

1. Informacione pér parcelat ndértimore:

PDU Shkup Veri — Pjesa gendrore — Lindje
Moduli urban 25 PN 25.5 — Cair

= Numrii parcelés ndértimore: PN 25.5

= Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore:

2.721 m?

Dedikimi i truallit (klasa bazé):

Objekt i pérbashkét banesor (OPB)

Dedikimi i tokés (pérshkrim)

Klasa e dedikimit A2 Objekt i pérbashkét banesor

Klasa kompatibile e dedikimeve komerciale dhe

afariste B1.

= Tokéndértimor i pandérruar jashté regjionit gendror
nén zéna B.

= Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés

ndértimore: PK 1056/4, PK 2543/2, PK 1070/2, PK

1070/2, PK 1071/2, KK Cair

Sipérfagja e parcelés: 2721 m?

Sipérfagja e objektit: 964 m?

Bruto sipérfagja zhvillimore: 4.820 m?

Pérgindja e ndértimtarisé: 35,0%

Vende pér parkim: 48

Koeficienti i shfrytézimit sé truallit: 1,8 K

Lartésia e lejuar maksimale: 16,20 m

Cmimi fillestar/i caktuar pér metér katror: 4.200,00

den. (cmimi fillestar prej 70% 4000x0,7=2800 dhe

¢mim kompatibil prej 30% 4500x0,3=1400

»  Gjithsej ¢mimi fillestar/caktuar 11.428.2000,00 den

1. UHdpopmaumm 3a rpagexHa napuena:

YN Ckonje CeBep LleHTpaneH gen-UcTtok
Yp6aH moayn 25 I'M 25.5 — Yaup

Bpoj Ha rpagexHa napuena: M1 25.5
BkynHanospluvHaHa rpagexHatanapuena:2.721 m?
HameHa Ha 3emjuLTeTO (OCHOBHA Knaca):

3aegHnykm objexT 3a gomysane (30[)

HameHa Ha 3emjuiteTo (onuc):

Knaca Ha HameHa A2 3aegHun4kun ob6jekT 3a AJoMyBaH-e
KomnaktmbunHa knaca Ha HameHa KoMepuujanHu wu
[enoBHN HaMeHun B1.

pagexHO HensrpageHo 3emjuiTe BOH LEeHTparnHo
nogpadje nogsoHa b.

BpoeBn Ha kaTacTapckute napuenn BO COCTaB Ha
rpagexHata napuena: K 1056/4, K 2543/2, K 1070/2,
K 1070/2, KM 1071/2 K.O. Yanp

MoBplunHa Ha napuena: 2721 m?

MospLunHa 3a rpanba: 964 m?

BpyTo passueHa nospluvHa: 4.820 m?

MpoueHT Ha uarpageHocT: 35,0 %

MoTpebeH 6poj Ha napkuHau: 48

KoedununeHT Ha uckopucteHocT Ha 3emjuwiteto: 1,8 K
MakcumanHa gossoneHa BucuHa: 16,20 m
MoueTHa/YTBpOEHa LeHa no meTap kBagparteH: 4.200,00
AeH. (ocHoBHa ueHa o 70% 4000x0,7=2800 wu
KoMmnakTmbunHa ueHa og 30% 4500x0,3=1400)

BkynHa noyeTtHal/yTBpaeHa LeHa 11.428.200,00 geH.
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2.Informacione pér parcelat ndértimore:

PDU pér pjesén e Zonés sé kontaktit — Mavrovasja né
térésiné e monumentit SSC
Blloku 1 PN 1.4 — Cair

Numri i parcelés ndértimore: PN 1.4

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore:
155m?

Dedikimi i truallit (klasa bazé): klasa e dedikimeve
Bl-veprimtari komerciale dheafariste

Dedikimi i tokés (pérshkrim) - truall ndértimor i
pandértuar, regjioni gendror nén zéna B

Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés
ndértimore: PK 8891/1, KK Qendér 1

Sipérfagja e objektit: 155 m?

Sipérfagja e ndértimit: 155 m?

Bruto sipérfagja zhvillimore: 155 m?

Pérgindja e ndértimtarisé: Sipas rregullores pér
standarde

Koeficienti i shfrytézimit sé truallit: Sipas rregullores
pér standarde

Lartésia e lejuar maksimale: 4,0 m

Cmimi fillestar/i caktuar pér metér katror: 5.000,00
den. dhe

Gjithsej ¢cmimi fillestar/ i pércaktuar 775.000,00 den
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2 VIchopmauwM 3a rpa.qex(l-la napuena:

OYMN 3a pen o4 KOHTAKT 30Ha -—
cnomMmeHunyka uenmHa CCY
Yp6an moayn 1 I'M 1.4 —Yanp

MaBpoBka Ha

= bBpoj Ha rpagexHa napuena: M 1.4
* BkynHa nospluMHa Ha rpagexHara napuena: 155 m?
= HameHa Ha 3emMjuITETO (OCHOBHA Knaca): kraca Ha

HameHa bB1-manu «komepuuwjanHn wn  OEnoBHU
AejHoCTn

= HameHa Ha 3emjuwteto (ONWC):  rpagexHo
HeusrpageHo 3emMjuwite UeHTpanHo noapadyje
noa3oHa b

= BpoeBM Ha KaTtacTapCKUTe napuenv BO COCTaB Ha

rpagexHaTta napuena: K 8891/1 K.O. LleHtap 1

MoBelwunHa Ha napuena: 155 m?

MosplivHa 3a rpaaba: 155 m?

BpyTo passueHa nospLunHa: 155 m?

MpoueHT Ha narpageHocT: Crnopen NPaBUITHUKOT 3a

cTaHgapau

=  KoeuuMEHT Ha MWCKOPUCTEHOCT Ha 3eMjULLTETO:

Cnopen NpaBUITHUKOT 3a cTaHoapau

MakcumanHa gossorieHa BucuHa: 4,0 m

= [louyeTHa/YTBpOoeHa UeHa MO MeTap KBagpaTeH:
5.000,00 geH. n

» BkynHa nodeTHal/yTBpaeHa ueHa 775.000,00 geH.
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3.Informacione pér parcelén ndértimore: 3. UHdbopmauuum 3a rpagexHa napuena:

PDU Shkup Veri — Pjesa gendrore — Lindje Moduli
urban 7 PN 7.1- Cair

YN Ckonje CeBep LleHTpaneH aen-Uctok
Yp6ad mogyn 7'M 7.1 — Yaunp

Numri i parcelave ndértimore: PN 7.1

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore:
1415 m?

Dedikimi i truallit (klasa bazé): B — Objekte té
pérbashkéta banesore (OPB)

Dedikimi i tokés (pérshkrim)

- B - Objekt i pérbashkét banesor (OPB)

Dedikimi i tokés (pérshkrim)

- Klasa e dedikimit A21 Objekt i pérbashkét banesor
- Klasa kompatibile e dedikimeve komerciale dhe afariste

Bl

- Truar ndértimor i pandérruar jashté regjionit gendror
nén zéna B

Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés
ndértimore: PK 3110/2, PK 3125/2, PK 3127/2, KK
Cair

Sipérfagja e objektit: 572 m?

Bruto sipérfagja zhvillimore: 2288 m?

Pérgindja e ndértimtarisé: 40%

Koeficienti i shfrytézimit sé truallit: 1,6K

Lartésia e lejuar maksimale:13.2m

Vende pér parkim 23

Cmimi fillestar/i caktuar pér metér katror: 4.200,00
den. (cmimi bazé prej 70% 4000x0,7=2800 dhe
¢mim kompatibil prej 30% 4500x0,3=1400)

Gjithsej ¢cmimi fillestar/ i pércaktuar 5.943.000,00 den

Bpoj Ha rpagexHa napuena: M1 7.1

BkynHa noBspluMHa Ha rpagexHarta napuena:1415
M2

HameHa Ha 3emjuwteTo (ocHoBHa knaca): b —
3aegHu4km ctambeHun objektun (3CO)

HameHa Ha 3emjuwiteto (onuc):— 3aegHudkn objekT
3a gomysame (301)

HameHa Ha 3emjuuteTo (onuc):

- Knaca Ha HameHa A2 3aegHu4kn 0BjekT 3a JOMYBaHe

- KomnaktmbunHa knaca Ha HameHa KomepuwujanHu u
[enoBHU HameHun b1

- [pagexHo HensrpageHo 3emjuwiTe BOH LEeHTparHo
nogpadyje nogsoHa b

BpoeBn Ha kaTacTapckuTe napuenu Bo COcTaB Ha
rpagexHata napuena: KM 3110/2, KM 3125/2, K1
3127/2, K.O. Yaunp

MoBpluvHa 3a rpanba: 572 m?

BpyTo passueHa nospLunHa: 2288 m?

MpoueHT Ha usrpageHocT: 40%

KoednumeHT Ha MCKOpUCTEHOCT Ha 3emjuwiTe:1,6 K

MakcumanHa gossoneHa BucuHa: 13.2 m

MapkuHr mecra 23

MoyeTHa/YTBpOeHa UeHa MO MeTap KBagpaTeH:
4.200,00 peH. (ocHoBHa uUeHa oa 70%
4000x0,7=2800 n komnaktMbunHa ueHa og 30%
4500x0,3=1400)

BkynHa noyeTHal/yTBpaeHa ueHa 5.943.000,00 geH.
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4. Informacione pér parcelén ndértimore:

PDU Sahat Kulla
Blloku Urban 6 PN 6.5— Cair

Numri i parcelés ndértimore: PN 6.5

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore:
1189 m?

Dedikimi i truallit (klasa bazé):

Institucion publik - V2

Dedikimi i tokés (pérshkrim): Institucion shéndetésor
- administrat

Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés
ndértimore: PK 7559, PK7561/2, PK7557/2, KK
Qendér 1

Sipérfagja e objektit: 452 m2.

Bruto sipérfagja zhvillimore: 1356 m?

Pérgindja e ndértimtarisé: 38%.

Koeficienti i shfrytézimit sé truallit: 1.1 K.

Lartésia e lejuar maksimale: 10.2m.

Vende pér parkim 34

Kate: P+2.

Cmimi fillestar/i caktuar pér metér katror: 1.200,00
den. dhe

Cmimi i  pérgjithshém
1.426.800,00 den

fillestar/i  pércaktuar

4. Uncpbopmauum 3a rpagexHa napuena:

YN Caat Kyna
Yp6aH mogyn 6 I'M 6.5 — Yaup

Bbpoj Ha rpagexHa napuena: ['M1 6.5

BkynHa noBpluuHa Ha rpagexHarta napuena: 1189
M2

HameHa Ha 3emjuLTeTO (OCHOBHA Knaca):

JaBHu MHCTUTYUMK- B2

HameHa Ha 3emjuwiteTto
WHCTUTYUMja - agMUHUCTpauumja
BpoeBn Ha kaTacTapckuTe napuenu Bo COCTaB Ha
rpagexHata napuena: KM 7559, KIT 7561/2, K1
7557/2, K.O. UeHTap 1.

MoepLunHa 3a rpanba:452 m2.

BpyTo pa3sueHa nospLunHa: 1356 M2,

MpoueHT Ha narpageHocT: 38%.

KoenumeHT Ha WCKOPUCTEHOCT Ha 3eMjULLTETO:
1.1K

MakcumanHa gossoneHa BucuHa: 10.2 m.

MapkuHr mecta 34

KaTtHocT: M+2.

MoyeTHa/YTBpOeHa UeHa MO MeTap KBagpaTeH:
1.200,00 geH n

BkynHa noyeTHal/yTBpaeHa ueHa 1.426.800,00 geH.

(onuc):3apaBcTBeHa
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5. Informacione pér parcelat ndértimore:

PDU Shkup Veri — Pjesa gendrore — Lindje
Blloku Urban 18 PN 18.4 — Cair

= Numrii parcelave ndértimore: PN 18.4

»  Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore: 1369 m?

Objekt i pérbashkét banesor (OPB)

= Dedikimi i tokés (pérshkrim)

- Klasa e dedikimit A2 Objekt i pérbashkét banesor

- Klasa kompatibile e dedikimeve komerciale dhe afariste

B1.

- Toké ndértimore e pandértuar jashté regjionit gendror

nén zéna B.

= Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés
ndértimore: PK 2723/2, PK 2813, PK 2814/2, PK
2816/2, PK 2817/2KK KK Cair.

» Sipérfagja e objektit: 530 m2.

»  Bruto sipérfagja zhvillimore: 2120 m?.

= Pérgindja e ndértimtarisé: 39%.

= Koeficienti i shfrytézimit sé truallit 1.5 K.

» Lartésia e lejuar maksimale: 13.2 m.

= Vende pér parkim:21

= Cmimi fillestar/i caktuar pér metér Kkatror:
4.200,00den. ( c¢mimi fillestar prej 70%
4000x0,7=2800 dhe c¢mim kompatibil prej 30%

4500x0,3=1400
»  Gjithsej ¢cmimi fillestar/ i pércaktuar 5.749.800,00 den

5.MHhbopmaumm 3a rpagexHa napuena:

YN Ckonje CeBep LleHTpaneH aen-UcTtok
Yp6aH moayn 18 I'M 18.4 — Yaup

= bBpoj Ha rpagexHa napuena: M1 18.4

= BkynHa noBpwuMHa Ha rpagexHaTta napuena: 1369 m?2
B3aepgHu4kn objekT 3a gomyBarse (30[)

= HameHa Ha 3emjuiTeTo (onuc):

- Knaca Ha HameHa A2 3aegHu4kn 0BjekT 3a JOMyBaHe

- KomnaktnbunHa knaca Ha HaMeHa KomepuujanHu W

[enoBHN HameHn b1

-F'pagexHo  HeusrpageHo

nogpadje nogsoHa b

= bBpoeBM Ha KaTacTapckuTe napuenu BO COCTaB Ha

rpagexHata napuena:Kr 2723/2, K 2813, K 2814/2,

KI 2816/2, KINM 2817/2, K.O. Yawnp.

MospLluvHa 3a rpaaba: 530 m2.

BpyTo passueHa nospLunHa: 2120 m?

MpoueHT Ha narpageHocT: 39%.

KoednumeHT Ha MCKOpUCTEHOCT Ha 3emjuwiteTto: 1.5K

MakcumanHa gossoneHa BucuHa: 13.2 m

MapkuHr mecra: 21

MouyeTHa/YTBpaeHa ULeHa NO MeTap KBagpaTeH:

4.200,00 geH. (ocHoBHa LeHa og 70% 4000x0,7=2800 n

KomnakTubunHa ueHa og 30% 4500x0,3=1400)

= BkynHa noyeTHa/yTBpAeHa LeHa 5.749.800,00 den.

3emjuwte BOH  LEHTpasHo
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6. Informacione pér parcelat ndértimore:

PDU Saat Kulla
Blloku Urban 6 PN 6.4 = Cair

6.UHhopmauum 3a rpagexHa napuena:

OYN Caar Kyna
Yp6aH moayn 6 I'M 6.4 — Yanp

= Numrii parcelave ndértimore: PN 6.4 .
= Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore: 1057 m? ]
= Dedikimi i tokés (pérshkrim) .

- Klasae dedikimit: E2 - Garazhé né kate

- Toké e pandérruar ndértimore né regjionit gendror.
= Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés =
ndértimore: PK 7554, PK7557 dhePK 7561 KK
Qendér 1.

Sipérfagja e objektit: 783 m?

Bpoj Ha rpagexHa napuena: ['T1 6.4
BkynHa noeplunHa Ha rpagexHara napuena: 1057 m?
HameHa Ha 3emjuiteTo (onuc)

- KnacaHa HameHu: E2 - KaTtHa Napaxa
- lpagexxHo HenarpageHo 3emjuLTe LLeHTpanHo nogpadje.

BpoeBn Ha kaTacTapckuTe napuenu BO COCTaB Ha
rpagexHata napuena: K 7554, K 7557 n K 7561 K.O.
LleHarap 1.

Ha 3a rpanba: 783 m?

Bruto sipérfagja zhvillimore
Pérqgindja e ndértimtarisé: 7
Koeficienti i shfrytézimit sé tRuallit 3.7 K
Lartésia e lejuar maksimale:§L5 m

Kate:P+4

BpyTo §assueHa nosplumHa: 3915 m?

MpouefT Ha narpageHocT: 74%

WEeHT Ha UCKOPUCTEHOCT Ha 3emjuwiTteTo: 3.7 K.
MakcujhanHa gosBorieHa BUCUHA: 15 m

Vende pér parkim 132

Cmimi fillestar/i caktuar pér meter katror: 61,00 den.
(cmimi fillestar prej 61 den)

»  Gjithsej ¢cmimi fillestar/ i pércaktuar 64.477,00den .

RaTtHOCT: M+4

MapkmHr mecta 132

MoueTHa/YTBpOaeHa uUeHa no MmeTap kBagpateH: 61,00
AeH. (OCHOoBHa LeHa of 61 geH.)

BkynHa noyeTHal/yTBpaeHa LeHa 64.477,00 geH.
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7. Informacione pér parcelat ndértimore:

PDU Saat Kulla
Blloku Urban1 PN 1.15 — Cair

= Numrii parcelave ndértimore: I'T1 1.15
»  Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore: 1122 m?

Stacioni i pompés sé benzinés
= Dedikimi i tokés (pérshkrim)
- Toké e pandérruar ndértimore jashté regjpnit gendror
nén zona E
= Numri i parcelave kadastrale né pérbérjd
ndértimore: PK1974 KK Cair
Sipérfagja e objektit: 165 m?
Bruto sipérfagja zhvillimore330 m?

té parcelés

Pérgindja e ndértimtarisé: 14,71%
Koeficienti i shfrytézimit sé truallit 0.29 K
Lartésia e lejuar maksimale: 7.00 m
Kate:P+1

Cmimi fillestar/i caktuar pér metér katror: 2600,00
den. ( ¢cmimi fillestar prej 2600den)

= Gjithsej cmimi fillestar/ i pércaktuar 2.917.200,00den

7.MHhbopmaumm 3a rpagexHa napuena:

LY Ckonje ceBep
Yp6ad mogyn 1M 1.15 — Yaup

= bBpoj Ha rpagexHa napuena: M 1.15

* BkynHa noBpluMHa Ha rpagexHaTa napuenal122 m?

— BeHanHcka nymnHa ctaHuua

= HameHa Ha 3emMjuITeTo (ONuUc)

- [pagexHo HensrpageHo 3eMjuLliTe BOH LIEHTpAnHoO nogpadje

noasoHa E 2

= bpoeBM Ha KaTtacTapckuTe napuenu BO COCTaB Ha
rpagexHata napuena: K 1974 K.O. Yanp

* [osplwwHa 3a rpanba: 165 m?

= BpyTo pa3sueHa nospimHa: 330 M2

= [lpoueHT Ha usrpageHocT: 14,71%

= KoedwmumeHT Ha UCKOPUCTEHOCT Ha 3emjuwiteto: 0,29 K

= MakcumanHa gossoneHa BucuHa: 7.00m

= KatHocT: M+1

= [louyeTHa/YTBpOeHa LeHa no meTtap kBagpaTeH: 2600,00
OeH. (ocHoBHa ueHa og 2600 aeH.)

= BkynHa noyeTHalyTBpAeHa ueHa 2.917.200,00 geH.
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8. Informacione pér parcelat ndértimore:

PDU pér njé pjesé té zonés sé kontaktit “Mavrovasja”
té térésisé monumentale “Carshia e Vjetér e Shkupit”
Blloku Urban 1 PN 1.5 Cair

=  Numrii parcelave ndértimore: I'T1 1.5

= Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore: 7019 m?

= Dedikimi i tokés (pérshkrim)

- Banim né ndértesa banimi

= Numri i parcelave kadastrale né pérbérje té parcelés
ndértimore:PK 8891/1, PK 8891/21, PK 8943/1, PK
13787, PK 13758/1, PK 8891/7, PK 8943/4, PK
8943/5, PK 8891/8, PK 8891/11, PK 8843/2, KK
Qenderl.

Sipérfagja e objektit: 7019 m?

Bruto sipérfagja zhvillimore:14038 m?

Hapsira parkingu: 400

Kate:parking néntoksor né dy nivele.

Cmimi fillestar/i caktuar pér metér katror: 61,00 den.
(cmimi fillestar prej 61,00 den)

»  Gjithsej ¢cmimi fillestar/ i pércaktuar 428.159,00 den

8.UHopmaLumm 3a rpagexHa napuena:

OYMN 3a pen on KoHTakTHaTta 30Ha “MaBpoBka“ Ha
cnomMmeHunyka uenuHa “Crapa Ckoncka Yapwmja“
Yp6ad mogyn 1M 1.5 — Yaup

= bBpoj Ha rpagexHa napuena: M 1.5

= BkynHa nospLUMHa Ha rpagexHaTa napuena7019 m?

= HameHa Ha 3eMjuITeTo (ONuc)

- KomyHanHa cynpacTpykTypa (nog3emMeH napKuHr)

= bpoeBM Ha KkatacTapckuTe napuenu BO COCTaB Ha
rpagexHata napuena: KIM 8891/1, KIT 8891/21, KI
8943/1, KIT 13787, KIT 13758/1 KIN 8891/7 KN 8943/4 KI
8943/5 KIT 8891/8 KIN 8891/11, KIN 8843/2 KO LleHTap 1.

MospluvHa 3a rpanba: 7019 m?
BpyTo pa3sueHa nospluvHa: 14038 m?
MapkuHr mecta: 400
KaTHoCT: nogsemMeH NapkuHr BO ABE HMBOA
= [loyeTHa/YTBpOaeHa ueHa no MeTap kBagpaTeH: 61.00
AeH. (ocHoBHa UeHa of 61,00 geH.)
= BkynHa noyeTHalyTBpaeHa ueHa 428.159,00 geH.
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6. Marketing strategjia pér promovimin e tokés——6:MapkeTMHr cTpaTerMja 3a npomouuja Ha

ndértimore e cila &shté |Iéndé e kétij Programi

Ndértimi i marketing strategjisé éshté proces i
réndésishém né fazén e pérgatities sé aktiviteteve
pér menaxhimin me tokén ndértimore dhe prej tij
varet suksesi i procesit. Segmentimi i tregut i té
blerésve potencial éshté béré nga aspekti i asaj se
a shitet ose jepet me gira toka. Né bazé té késaj
jané definuar dhe klasifikuar persona té caktuar
potencial fizik dhe juridik gé jané té interesuar té
hyné né proces sé bashku me komunén né
realizimin e procedurés. Animimi i paléve té
interesuara nga ana e komunés béhet né mé shumé
ményra né njé ményré publike dhe transparente me
zbatimin e procedurave té cilat i kérkon ligji me
shpallien e parcelave me ¢éllim té njohjes sé
investuesve potencial, por edhe njohjen e tyre
direkte dhe indirekte me procesin.

Pércaktimi i marketing strategjisé fillon me
definimin  gjegjésisht supozimin e paléve té
interesuara pér blerjen e pjeséve té caktuara nga
toka ndértimore.

Palét e interesuara jané natyrisht blerés
potencial té tokés dhe investues té ardhshém dhe
paragesin grup géllimor té& aktiviteteve nga
marketing strategjia.

Duke e marré parasysh dedikimin e ndryshém
dhe pozitén e tokés ndértimore e cila do té jeté e
ofruar, logjike éshté q& grupet géllimore pér
lokacione té ndryshme té jené té ndryshém.

Hapi i ardhshém éshté identifikimi i gasjeve mé
efikase té marketingut, veglave dhe kanaleve pér
komunikimin/promovimin e ofertés deri te palét e
interesuara.

Qasja e marketingut, veglave kanalevepér
komunikim/promovim jané limituar nga mé tepér
aspekte, por kryesisht nga mundésia financiare e
komunés. Si do gé té jeté, marketing strategjia
patjetértésigurojédérgim té informatés sé vérteté,
me kohédheprecize né adresé té vérteté.

rpageXxHoTo 3eMjuwiTe LWITO € npeaMeT Ha
oBaa lporpama

papereTo Ha MapKeTUHr cTpaTernja e BaXeH
npouec Bo a3ata Ha NoAroToBka Ha akTMBHOCTUTE 3a
yrnpaByBawe CO rpajexHoTO 3eMjuite U of Hero
3aBucK ycrnewHocTa Ha npouecoT. CeremHTaumjaTa Ha
nasapoT Ha noTeHuujanHu KynysBayu € HanpaseHa Of
acrnekT Ha Toa fanu ce npodasa unv msgasa nog
3akyn 3emjuwteto. Bp3 ocHoBa Ha oBa ce
AeduHpaHn " KnacuduumpaHu opggenHuTe
NoTEeHUMjarnHn 3avHTepecupaHu npaBHU N OU3NYKK
nvua ga eriesaT BO NpoLEecoT 3ae[iHO CO OMNWTUHAT BO
crnpoBedyBawe Ha nocTtanka. AHUMWPaweTo Ha
3auHTepecupaHuTe CTpaHu O4 CTpaHa Ha onwTuHaTa
ce npaBuM Ha MnoBeKke HayYMHW Ha efeH jaBeH MU
TpaHCMapeHTeH HayvH CO  CrnpoBeAyBawe  Ha
nocrtankute kou rm 6apa 3akoHOT co objaByBar€ Ha
napuenute cCo Len 3ano3HaBawe Ha noTeHuujanHuTe
WHBECTUTOPU, HO W HUBHO [OUPEKHO W WHAUPEKHO
3ano3HaBaH-e CO MpPoLEeCcoT.

OnpepnenyBakbeTo Ha MapKeTUHr cTpaTtervjaTa
3anoyHyBa co AeduHupatrse OAHOCHO
NpeTrnocTaByBake Ha 3aMHTEpecupaHuTe CTpaHu 3a
KynyBare Ha oApefeHn AernoBu o rpag. 3emjuwiTe.

3avHTepecupaHuTe  CTpaHM Ce  BCYLUHOCT
noTeHUMjanH1UTe KynyBaynm Ha 3eMjuTeTo U WAHU
WHBECTUTOPU W MpeTcTaByBaaT UenHa rpynata Ha
aKTUBHOCTUTE O MapKeTUHT cTpaTervjaTa.

Co ormegq Ha pasnuMyHaTa HameHa W
MecTonosoxba Ha rpagekHoTO 3emjuLliTe LWTO ke buae
MOHYAEHO, NOMMYHO € UENHWTE TPynu 3a OAAEeNHM
nokaumu ga bugat pasnuyHu.

CnepgeH dekop e  wuaeHTUUKyBawe  Ha
HajepMKacHUTE MapKeTUHIr npuctanu, anatkm u
KaHann  3a  KOMyHWUMpawe/MpoMOBUpawe  Ha

noHydaTa [0 3avHTepecMpaHuTe CTpaHu.

MapKkeTuHI npucTanoT, anaTkuTe U KaHanuTe 3a
KOMYyHUUMpawe/NpoOMoBMpake Ce NUMUTUPAHU Of
rnoBeKe acrekTu, HO rMaBHO o4 (PpUHaHCUCKaTa MOK Ha
onwTuHata. Kako n ga e, mMapkeTWHr cTpartervjaTa
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= Definimi i grupeve géllimore pér grupe té
caktuara té parcelave ndértimore

Né pajtueshméri me kategorizimin e pércaktuar
pérkatés té kategorive né planin gjeneral urbanistik
dhe planeve té detajuara urbanistike né ményré
pérkatése jané definuar dhe caktuar grupet
géllimore pér parcela té caktuara ndértimore dhe né
pajtueshméri me interesin e tyre.

= Definimi i gasjes mé efikase té marketingut,
veglave dhe kanaleve

Né bazé té mundésive té cilat i kemi si komuné si
ményré mé pérkatése népérmijet té cilés komuna
mund té bé&jé marketing té miré é&shté gé i
organizojé kéto aktivitete dhe até:

- organizim i forumeve,

- tubimiqytetaréve

- spote té reklamave,

- ueb fage té informacioneve et;.

Né kété ményré vlerésohet se komuna do té arrijé té
animojé dhe informojé nj¢ numér té madh
pjesémarrés potencial té aukcioneve elektronike té
cilat do ti realizomé me c¢ka do ta rrisim
konkurrencén, ndérsa me kété edhe dobi direkte
financiare dhe ekonomike e komunés nga vet
procesi.

= Definimi i pérfshirjes sé& shpenzimeve
lidhur me implementimin e marketing
strategjisé

Né varshméri nga ajo cili aktivitet do té realizohet gé
té organizohet marketing i miré varen edhe
shpenzimet, por pérséri shumé réndé éshté né
ményré precize té llogaritet shuma e pérgjithshme,
por pérséri né pajtueshméri me mundésité modeste
financiare t& komunés do ti shfrytézojé ato té cilat

Mopa pna o6e3beam wucnpakake Ha BUCTUMHCKA,
HaBpeMeHa W npeumsHa MHdopMaLumja Ha BUCTMHCKA
agpeca.

» [NeduHupawe Ha UeNHU TFpynu 3a

odesiHU rpynun Ha rpagexHu napuenun

CornacHo coogBeTHO yTBpAeHaTa kaTeropusaumja no
KaTeropMm BO TreHepanHWoT YpOGaHUCTUYKM MNNaH |
aetanHute ypabaHWCTMYKM MNaHOBM HA COOOBETEH
Ha4MH ce aeduHMpaaT v yTBpAEHW LieNnHUTe rpynu 3a
oofenHn rpagexHu napuend M CornacHo HUBHMOT
WHTepec.

» [NecduHupame Ha HajecpukacHuTe
MapKeTUHI NpUcTanu, anaTtkum U KaHanum

Bp3 ocHOoBa Ha MOXHOCTUTE KOW M UMaMe Kako
OMWTMHA KaKo HACOOABETHU HAuYMHU MpPeKy KOj
onwTMHaTa MOXe fa Hanpaeu Jobap MapkeTuHr e aa
M opraHu3pa crnegHuBe akTUBHOCTU U Toa:

- OpraHusupame Ha opymu,

- cobupu Ha rparaHu,

- peKnamMmHu CnoToBM,

- Beb cajT nHdpopmauum n ap.

Ha oBOj HaunH ce cmeTa geka onwTuHaTa Ke ycnee ga
aHMMmmpa n nHdopmupa ronem 6poj Ha NoTeHUMjanHu
YYECHUUM Ha ENeKTPOHCKUTE ayKumm Koj Ke run
cnpoesegyBaMe CO  WITO Ke ja  3rofiememe
KOHKYpPEHTHOCTa, a Co Toa U AnpekHaTa ouHaHCcUcKa m
€KOHOMCKa KOPWUCT Ha OnwiTMHaTa 04 cammnoT npouec.

» [edmHupawe Ha oncaToT N TpowouuTte
noBp3aHM CO WMNNEeMeHTauuja Ha
MapKeTUHI cTpaTeruvjarta

Bo 3aBMCHOCT o4 TOoa KOja aKTUMBHOCT Ke ce
cnpoBegyBa 3a pda ce opraHusvpa gobap
MapKeTMHr  3aBucaT W TpowouuTe, HO cenak
MHOTy € TeWKO npeun3Ho Jda ce npecmeTa
BKYMHMOT W3HOC, HO Cenak BO COrMacHOCT CO
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nuk jané me shpenzime té médha.

Modelet standarde té informacioneve té
tubimeve té qytetaréve, forumeve do té realizohen
nga ana e té punésuarve té komunés, do té
shfrytézohet logjistike dhe hapésira i mbajtjes sé
tyre e cila éshté né diskonim té komunés etj. Me té
cilén béhen pérpjekje ky shpenzim pér realizimin e
aktiviteteve né pjesén e marketingut nuk do té
paragesin mungesa té médha financiare pér
komunén, pérvec shpalljes né gazetat ditore etj, até
gé e kérkon ligji né vet procedurén.

= Definimi [ kornizés ligjore
implementimin e marketing strategjisé

pér

Implementimi i marketing strategjisé do té béhet né
vazhdimési gjeré né realizimin e Programit.
Kryesisht procesi do té jeté né vazhdimési
megenése planifikohet né intensitet té beéhet
aukcione elektronike me qéllim gé& té realizohet
numri i madh i aktiviteteve investuese nga ana e
sektorit privat gjegjésisht investuesit potencial.

= Persona té obliguar pér implementimin e
marketing strategjisé

Personat técilatdo té obligohen pér realizimin e
marketing strategjisé jané Komisioni me té gjithé
anétarét dhe administratorét nga fsha e urbanizmit
etj.

Pércaktimi i marketing strategjisé fillon me
definimin/supozimin e paléve té interesuara pér
blerje té pjeséve té caktuara nga toka ndértimore.
Palét e interesuara jané né té veérteté blerésit
potencial té tokés dhe investuesit e ardhshém,
gjegjésisht paragesin grupin géllimor té aktiviteteve
nga marketing strategjia.

CKPOMHUTE CbI/IHaHCI/ICKM MOXXHOCTU Ha onuTunHaTa
Ke KOpUCTnh OHMEe KOM He Cce CO ronemun
TpoLwouun.

CraHaHgapaHuTe mogenun Ha nHhpopmupake
cobupu Ha rparaHu, opymu ke ce peanuspaart
oA CcTpaHa Ha BpaboTeHWUTe BO OMwTUHATA, ke ce
KOPUCTM TNOMMCTUKA U MNPOCTOP Ha HMBHO
OOpXKyBawe KOe € Ha pacnonarawke Ha
OnwITMHaTSa 1 Cn. Co WTO Ce NpaBaT Hanopu OBOj
TPOLWIOK 3a cnpoBedyBake Ha aKTMBHOCTU BO
AenoT Ha MapKeTMHroT Hema fa npecraByBaaT
ronemMm UHAHCUCKM M3gaTouu 3a OMWTMHATA,
ocBeH 0bjaByBaH-€TO BO AHEBHUTE BECHULN U CI.
OHa WTOo ro 6apa 3akoHOT BO camaTta nocTarika.

» [ecdumHupae Ha BpeMeHcKaTa pamMKa 3a
MMnieMeHTauuja Ha MapeKTUHI
cTparterujaTta

MMnnemeHTaumnjata Ha MapKeTuUHr cTpaTervjata
Ke ce BpLUM KOHTUMHyMpaHO ce OO peanus3auuja Ha
MporpamaTta. iIMeHO npouecoT ke Guae KOHTMHYMpaH
Ovaejkn ce nnaHMpa BO MHTEH3MTET ga ce npaeaT
€MeKTPOHCKM aykuum co uen ga ce peansvpaaTt
noroneM 6poOj Ha WHBECTULUMOHW aKTUBHOCTU Of
cTpaHa Ha npvBaTHUOT cekTop OAHOCHO
NOTEHUWjarnHUTe NHBECTUTOPW.

* Jlvya 3apofmkeHUM 3a uMNNeMeHTauuja
Ha MapKeTUHr cTpaTeruvjaTta

Jlvua kom ke Owupgat 3ad0/MKEeHM  3a
crnpoBefyBakbe Ha MapKeTUHr cTpartervjata ce
Komucmnjata Cco cuTe CBOM  UYMEHOBUM U
agMuHUCTpaumjata og obnacta Ha ypb6aHM3MOT n
cn.

OnpegenyBareTo Ha MapKETUHT
cTpaTermnjata 3anoyHyBsa co
AemHnpamwe/npeTnocTtaByBame Ha

3aMHTEepecMpaHuTe CTpaHU 3a KynyBawe Ha
oapeneHn [OernoBu of TpafeXxHOTO 3eMjULLTe.
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Duke marréparasysh dedikimine 3auHTepecupaHuTe  CTpaHMW Ce  BCYLUHOCT
ndryshémdhepoziténe tokés ndértimoree noTeHUWjaNHUTE KynyBaun Ha 3eMjULLTETO U UOHU

ciladotéjeté e ofruar, éshtée logjikshme grupet
géllimore pér lokacione té caktuara té jené té
ndryshme. Hapi i ardhshém é&shté identifikimi i
gasjeve marketing mé efikase, veglave dhe
kanaleve pér komunikim/promovim té ofertés deri te
palét e interesuara. Marketing qasja, veglat dhe
kanalet pér komunikim / promovim jané limituar nga
mé shumé aspekte, por kryesisht nga mundésia
financiare e komunés. Si do gé té jeté, marketing
strategjia patjetér té sigurojé dérgimin e informimit té
vérteté, me kohé dhe precize té adresés sé vérteté.

7. Dinamika e realizimit té Programit

= Numri i turneve pér shpallje publike,
periudha kohore pér shpallje té konkurseve
dhe shpérndarje té parcelave ndértimore
me burnuse

Me géllim té minimizimit té shpenzimeve lidhur me
shpallien e konkursit pér tjetérsim, gjegjésisht
dhénie me qira té tokés ndértimore parashihet
parcela ndértimore gé jané Iéndé e Programit vjetor
té shpallen né turne.

Secili turn i pérfshiné shpallien e konkurseve pér
parcela ndértimore & gjenden né pérbérje
vendbanimeve té caktuara, blloge urbane ose
lokalitete. Dinamika e realizimit patjetér qarté té
orientojé cilat parcela ndértimore do té shpallen né
cilin turn dhe kur do té ishte realizuar shpallja pér
até turn (pér shembull, né kuartalin e fundit té vitit
2017).

WHBECTUTOPU, OOHOCHO npeTcTaByBaaT LeSHa
rpynata Ha aKTUBHOCTUTE O  MapKEeTUHr
cTpaTterunjaTa.

Co orneg Ha pasnuMyHata HaMmeHa MU

MecTonosnioxba Ha rpageXHoTo 3emjulTe LWTOo Ke
6uae MNOHYAEHO, NMOMMYHO € LenHuTe rpynu 3a
oaaenHu nokauum ga 6wgat pasnuyHn. CnegeH
YyeKkop € WAeHTUdUKyBake Ha HajepukacHuTe
MapKeTUHr npuctanu, anatkm W KaHanu 3a
KOMYyHUUUpaH-e/npoMoBMpawe Ha noHygarta [no
3anHTepecupaHuTe CTpaHMu. MapkeTuHr
npucranor, anaTkuTe nKkaHanuTe 3a
KOMYHULUMpaH-e/NpoMoBMpare ce NMMMUTUPaHN o4
noBeke acnekTn, HO rnaBHO of uHaHcUckaTa
MOK Ha onwTuHaTta. Kako n ga e, MapKeTuHr
cTpaTernjata mopa ga obesbeam mcnpakawe Ha
BUCTUHCKA, HaBpemMeHa 1 npeumsHa nHopmauuja
Ha BMCTMHCKa agpeca.

7. AuHamuka Ha peanu3sauumja Ha lporpamaTta

» Bpoj Ha TypHycK 3a oGjaByBaH-€e ornac,
BPeMeHCKMU nepuon 3a objaByBawe Ha

ornacure ] pacnpegen6a Ha
rpagexHurte napuenm no TypHycu
Co uen MuHMMM3Mpawe Ha  UMHACUCKUTE

Tpowoun noBp3aHn co o6jaBaTa Ha orrmacu 3a
oTyfyBawe, OOHOCHO [aBake Mof 3aKkyn Ha
rpagexHoTo 3emjuliTe ce npeaBuayBa rpagexHuTe
napuenu WTo ce npegmeT Ha roguvwHaTa lNporpama
Aa ce objaBaTt BO TypHyCH.

Cekoj TypHyc 6u ondpatun objaBa Ha ornacu 3a
rpagexHuTe napuenu WTo ce HaofaaT BO COCTaB Ha
oAapedHn HacenenHn wmecta, ypbaHu 6GnokoBu wunu
nokanuteTn. InHamukaTa Ha peanusaumja Mopa jacHo
4a nocoun Kou rpagexHun napuenu ke ce objaByBaat
BO KOj TYpPHYC n kora 6u ce peanuaumpana objaBaTta 3a
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Kryesisht secili turn do té pérfshijé shpallje té
konkursit pér parcela ndértimore té cilat gjenden né
pérbérje té vendbanimeve té caktuara, bllogeve
urbane ose lokaliteteve. Dinamika e realizimit do té
zhvillohet né pajtueshméri me interesat dhe planet e
realizimit t& Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit dhe até
né katér kuartale né vit. Para se té shihet interesimi
i ofertuesve dhe arrities sé pérvojés nga ana e
Komisionit gé t¢ mund né ményré intensive té
angazhohet né proces gjaté gjithé periudhés.

= Pércaktimi i kushteve pér ankand

Shpallja pér tjetérsim pérmban:

- pér parcelé ndértimore (dedikimi, sipérfagja e
parcelés ndértimore, parcelat kadastre té cilat jané
pérfshiré, sipérfagja e objektit, bruto sipérfagja
zhvillimore, katshméria e tjeré)

- ¢cmimi fillestar pér metér katror pér truall ndértimor,
- afati i parashtrimit dhe ményra e parashtrimit té
fletéparagitjeve pér pjesémarrje né ankand publik,

- koha e fillimit dhe kohézgjatja e ankandit publik,

- kushtet pér pjesémarrje né ankand publik

- garanci bankare pér seriozitet té ofertés

- obligimi i ofertuesit mé té volitshém

- afati pér sigurimin e lejes pér ndértim, dhe afati i
ndértimit té objektit,

- internet fagja né té cilén do té kryhet ankandi,

- caktimi i obligimeve tjera dhe informatave
relevante né lidhje me ankandin.

Nga ana e komunés sé Cairit, ndérsa me géllim
pér fillimin e procedurés pér tjetérsimin e tokés
ndértimore pér parcelat ndértimore né té cilat

TOj TYpPHYC (Ha npumep, BO NOCreAHMOT KBapTan Ha
2017 roguHa).

"eHepanHo cekoj TypHycC ke ondaTtu objaBa Ha ornacu
3a rpagexxHuTe napuenu WTo ce HaofaaTt BO COCTaB Ha
oApenHu HaceneHn wmecta, ypbaHu 6GrokosBn wnu
nokanutetn. [OuHamukaTa Ha peanu3auvja ke ce
O[BMBaA COrMacHO WHTEpecuTe W NNaHoOBUTE Ha
peanusaumja Ha bypeToT Ha onwTtnHa Yanp n Toa BO
4YeTUpu KBapTanu Ha roguwHo. MNpen ce ga ce Buau
3auHTEpecMpaHoCTa Ha NOHyayBayMTe U CTEKHyBahe
Ha WCKYCTBO of CcTpaHa Ha Komucujta 3a ga Moxe
WHTEH3MBHO [a Ce aHraxupa Ha npoLecoT 3a uenuoT
nepuvoa.

* [ponnwyBame
HapaBakwe

Ha ycnoBuTe 3a

O6jaBaTa 3a OTyryBarhe COOPXMU:

- 3a rpagexHa napuena (HameHa, NoBpLUMHA Ha
nrpagexHa napuena, kKatactapCckuTe napuenm Kou
ce ondaTeHn BO rpagexHa napuena, nospLivHa
Ha rpagba, 6pyo pasBueHa NoBpLUMHA, KaTHOCT U
Apyrvi)

- no4yeTHa UeHa NoO MeTap
rpagexxHoTo 3emjuLuTe,

- POK Ha NogHeyBawe W Ha4YMH Ha MOAHecyBaHe
Ha npujaBuTe 3a y4eCTBOHA jaBHO HaLaBarbe,

- BpEMe Ha 3anovHyBaH-€e 1 BpemeTpare Ha jaBHO
HaJaBame,

- YCMOBM 3a YYeCTBO Ha jaBHO HagAaBahe

- ©OaHkapcka rapaHuuja 3a Cepuo3HOCT Ha
noHygaTa

- o6BpCKa Ha HajnoBOJSIEH NOHyAyBaY

- POK Ha npubuBarwe Ha ogobpeHne 3a rpagemwe,
N pok 3a narpagba Ha objekTorT,

- WHTEpHEeT cTpaHuuaTa Ha Koja Ke ce BpLun
HaJaBaHEeTO,

- NponuwlyBake Ha Apyrn 06BPCKM MU peneBaHTHU
NHpopmauumn BO BPCKa CO HaaBaHETO.

KBagpaTeH 3a

Oan ctpaHa Ha onwtuHa Yamp, a co uen 3a
3anoyHyBawe Ha rnocTanka 3a OTyfyBake Ha
rpagexHo 3emjuwiTte 3a rpagexHu napuenu Ha
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do té ndértohen objekte té cilat jané té interesit
publik dhe né té cilét do té zhvillohet veprimtaria
publike éshté e nevojshme gé té sigurohen té
gjitha dokumentet pérkatése té nevojshme sic
jané: pélgime, leje, aprovime, aktvendime,
vendime dhe té ngjashme nga institucionet
kompetente né pajtim me regullativén ligjore pér
parcelén e |Iéndés dhe korniza ligjore pozitive
me té cilén rregullohet kryerje e veprimtarisé
pérkatése publike.

8.Vlerésimi i mjeteve financiare né bazé té
reaizimit té Programit (ana e té ardhurave té
Programit)

Vlerésimi i té ardhurave financiare béhet
kumulativisht pér secilin vendbanim vecmas, sipas
cmimit t& mesém té tregut pér metér katror toké
ndértimore né zona éshté rreth 35.000.000,00
denaré.

9.Vlerésimi i mjeteve financiare té nevojshme
pér realizimin e Programit (ana shpenzuese e
Programit)

Mijetet financiare té nevojshme pér realizimin e
programit pérb&hen nga mbledhja e vlerésimeve té
mjeteve financiare té nevojshém pér realizimin e
kétyre aktiviteteve:

- shpenzime né bazé té administrimit té procedurave
pér asgjésim, gjegjésisht dhénies me gira té tokés
ndértimore;

- shpenzime né bazé té eksproprijimit;

- shpenzime né bazé té blerjes sé tokés ndértimore
nga personat fizik dhe juridik, dhe

- shpenzime pér promovimin, gjegjésisht reklamimin
e lokacioneve ndértimore té cilat do té jené léndé e
asgjésimit, gjegjésisht dhénies me qira té tokés
ndértimore.

10. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Kon Ke ce rpagat o0jekTM Kou ce of jaBeH
MHTEepecC 1 BO KOW Ke ce OABMBaA jaBHa O€jHOCT e
notpebHo pga ce obesbegat cuTe COOOBETHU
NoTpebHN OOKYMEHTM KaKo LUTO Ce: COrfacHoCTH,
nossonu, opobpeHuwja, pelwieHuja, ognyknm u
CNMNYHO Of HaAMNEeXHW WHCTUTYUMM COrnacHo
3aKoHcKaTa  perynatmea 3a  npegmeTHaTa
napuena v no3MTMBHATa 3aKOHCKa paMKa Co Koja
ce perynvpa BpLIEHETO Ha CooaBeTHa jaBHa
OejHocCT.

8.NMpoueHka Ha (UHAHCUCKUTE NPUNUBU MO
OCHOB Ha peanu3aumja Ha [lporpamara
(npuxogHa cTpaHa Ha lNporpamara)

lNpoueHkaTa Ha (pUHaAHCUCKUTE Npuxoan ce
npaBu KyMynaTMBHO 3a CeKoe HaceneHO MeCTO
OLAenHo, crnopen npoceyHaTa nasapHa LeHa 3a
MeTap KBagpaTeH rpafexHo 3eMjulTe no 30HU e
okony 28.732.636,00 geHapw.
9. lpoueHka Ha dUHAHCUCKUTE cCpeAacTBa
noTpebHn 3a peanusaumja Ha [lporpamarta
(pacxopgHa cTpaHa Ha lNporpamara)

durHaHcucknTe cpencrtea NnoTpebHM 3a
peanusaumja Ha nporpamuTe ce cocrtojaT of 36up
Ha npoueHeTUTe PUHAHCUCKM CpeacTBa NOTPeBHM
3a peanuaupare Ha crieHUTe aKTUBHOCTH:

- TpOLIOUM MO OCHOB Ha agMWHUCTPMpPaHE Ha
nocTankuTe 3a oTyryBake, OQHOCHO AaBake Mnojg
3aKyn Ha rpagexHoTo 3eMJULLITE;

- TPOLLOLM NO OCHOB Ha ekcnponpujauvja;

- TPOLUOLMTE MO OCHOB Ha KynyBahe Ha rpagexHo
3emjuLTe o4 Pn3nYKM U NpaBHU Nuua, u

- Tpowouu 3a nNpoMOBMpawe,  OLHOCHO
peknaMmmpawe Ha rpagexHuTe IokauuMm LTO Ke
GuaaT npeameT Ha OTyryBawe, OOQHOCHO AaBake
nof 3akyn Ha rpagexxHoTo 3emjuLuTe.

10. NMpeogHu n 3aBpLIHKM oapeasdu

- [lporpamata ja ycBojya CoBeToT Ha
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- Programin e miraton Késhilli i komunés. onwTMHaTa.
- Programi mundet té ndryshojé dhe plotésohet né - [lporpamata Moxe pga ce u3MeHyBa W
ményré dhe proceduré té njéjté né té cilén pononHyBa Ha HauMH W MocTanka ucta no Koja u

- 3a cnposeaoyBakeTo Ha oBaa [porpama

- Pér realizimin e ketij Programi kompetent €sht€ | 5nnexen e MpafoHaYanHuKoT Ha OMLWTMHATA.

Kryetari i komunés.

- Nporpamata Brneryesa BO cuna OCMUOT AEH 0Of,
OeHOoT Ha objaByBarweTo BO “Cnyxb6eHrnacHuk Ha
onwTuHa Yanp*.

- Programi hyné né fugi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”.

Numeér/ Bpoj/No 08- 428/3 Kryetar i Késhillit
Prej /og/ birim 17.02.2021 rogunHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup — Ckonije - Uskup Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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PERMBAJTJA - SODRG®E@TINA

VENDIM Statutar pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t&¢ Komunés sé Cairit ..................
CTATYTAPHA Opanyka 3a uameHn u gononHyBawa Ha CrtatyToT Ha OnwTtmHa Yaup 3a
yTBpAyBake Ha BpedHOCT Ha 6040T 3a nnatute Ha gpxaBHuUTe cnyxbeHuum 3a 2021
0 a1 LT PSPPI
VENDIM pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér punén e Késhillit t¢ Komunés Cair
OONYKA 3a nsmeHu n gononHyBarwe Ha [JenoBHUKOT 3a paboTta Ha CoBeToT Ha OnwTrHa
b = 7 o
PROGRAM pér pérpilimin e planeve urbanistike pér territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
12 0 P EEPEPPPRPPRRRRRR
MPOIPAMA 3a n3rotsyBare Ha ypOaHUCTMYKM NNaHOBKM BO nogpadjeto Ha OnwTtmHa Yaup
T 24 012 I o Y 1 = T
RAPORT pér realizimin e Programit pér mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe banesore né
territorin e Komunés sé Cairit né kushte dimérore (Shérbimi diméror) pér vitin 2019/2020 ...
M3BELWUTAJ 3a peanunsauuja Ha [MporpamaTta 3a oAp)XyBawe Ha CEpPBUCHU U CTaHOeHn
ynuum Ha nogpadjeto Ha OnwTurHa Yamp Bo 3umckn ycnosu (3mmcka cnyxba) 3a 2019/20
021 12T PP
RAPORT pér realizimin e Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike né territorin e
Komunés sé cairit PEr VItiNn 2020 .......ooiiiiiieiiiiiie e e e
N3BELUTAJ 3a peanusauuja Ha lNporpamaTta 3a uspaboTtka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHOBK 3a
nogpadvjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a 2020 FOLOMHA .....ccoeeeeiiiiieeeeeee e e e e e

RAPORT pér realizimin e Programit pér ndértimin, rekonstruktimin, mirémbajtjen e rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té térésishém, ndértimin e hapésirave me elementet e
bekatonka dhe asfaltimin e gropave dérmuese né territorin e Komunés Cair pér vitin 2020 ...
N3BELWUTAJ 3a peanusaunja Ha lNporpamaTta 3a mnarpagda, pekoHCTpyKUMja, oapXKyBaHe
Ha cTaHOGEHM 1 CEPBUCHM YNMLIM CO LLEeNIOCHO acdanTtupame, usrpagba Ha jaBHU NOBPLLMHU
co npedgabpukyBaHn OGETOHCKM enemMeHTU W acdantupawe Ha yoapHuM Oynku Ha
nogpadyjeto Ha OnNWTUHA Hamp 38 2020 .....oooeveeeiiiiiiiiiie e e e e ee e,
VENDIM pér miratimin e Raportit gjashté mujor i Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér periudhén 01.07.2020 deri 31.12.2020 ..........ccceevviviinirinnnnnnnns
OONYKA 3a yCBoijaH:e Ha LLlecT mece4yHMOT n3BeLwwTaj Ha lNonuyucka ctaHuua BO onwita
HagnexHocT “buTt MNasap® 3a nepnopg 01.07.2020 go 31.12.2020 ..

VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér zgjedhje te anetareve te Keshllllt
Drejtues té IPKKF-S& ,,Fidani,, - Call ......uiuiiiiitii i e e e e e eaaaaas

OONYKA 3a u3ameHyBake W pononHyBakwe Ha Opanykata 3a m3bop Ha YnNeHoBM Ha
ynpaBHUOT ogbop Ha JOYII ,,dnaaHn,, - Hamp .....cceeeeiiiiiiieeie e
VENDIM pér dhénie pélgim Planit pér ndryshim dhe plotésim té Planit vjetor pér punésim té
IPKKF-S& ,,FIDANI,, PEr VItiN 2021 ...t e
OOJTYKA 3a paBawe cornacHocT Ha [MnaHoT 3a M3MeHa u AonosfHyBawe Ha [oguWHNOT
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nnaH 3a spabotysawe Bo JOYAI , PUOAHWN,, 32 2021 rOANHA ........ceovveeveeiiiiieiiii e
VENDIM pér anulimin e Vendimit pér detyrim vendor afatgjaté t&€ Komunés Cair né kuadér
té Projektit té dyté pér pérmirésimin e shérbimeve komunale (MSIP2) .............cccoiiiiinnnnn.

OONYKA 3a noHuwTtyBakwe Ha Opanykata 3a AOSTOPOYMHO AOMALLHO 3aforKyBake Ha
onwTrMHa Yaup BO pamkm Ha BTopuoT npoekT 3a nogobpyBawe Ha OMWTUHCKUTE YCryrn
(YT 1 72 T
VENDIM pér detyrim vendor afatgjaté t&€ Komunés Cair né kuadér té Projektit t& dyté pér
pérmirésimin e shérbimeve komunale (MSIP2) ... e
OONYKA 3a gonropo4Ho OMaLLHO 3a405KyBake Ha onwTuHa Yaup Bo pamkm Ha BTopmoTt
NPOEKT 3a NnogobpyBare Ha ONWTUHCKUTE YCIYTN (MSIP2) ..o
VENDIM pér vendosjen e bashké&punimit ndérkomunal né mes Qytetit té¢ Shkupit, Komunés
sé Cairit dhe komunave né Qytetin e Shkupit pér zénien e genve né territorin e Qytetit té
SR UPIT <.
OOJTYKA 3a BocnoctaByBawe MeryonwTuHcKka copaboTtka nomery 'pag Ckonje, OnwTtuHa
Yaunp n onwtunHmTe BO rpagot Ckonje 3a 3anoByBake Ha Kydumkba Ha nogpadjeto Ha [pag
(@77 ] 1S
PROGRAM pér puné né sferén e tokés ndértimore né dispozicion gé éshté né pronési té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2021 ........

NMPOIPAMA 3a paboTta BO obniacta Ha rpagexHoToO 3emjuiTe BO pacrnonarawe Koja e BO
concTBeHocT Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja Bo nogpadjeto Ha OnwTtmHa Yaump 3a
P20 12 N oY 111 = N

Pérpiloi- Usroteun:S.Shabani.
BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT
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